



REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

LIPNO

**Wybił szybę,
bo...
dostał pracę**

str. 7

SKĘPE

**Jedyne strzeżone
kąpielisko
w powiecie**

str. 3

SONDA

**Rolnicy
podsumowują żniwa**

str. 2

REGION

**Czułość uchroni
przed naciągaczem**

str. 4

ŚRODA

13 sierpnia
2014

nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664

1,79zł

w tym 5% VAT

nr 33/2014 (285)

CLI



TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Dobrzyń nad Wisłą

Kto kogo pobił w Płomianach?

Czwartkowe, upalne popołudnie 7 sierpnia mieszkańcom Płomian 27 miało upłynąć na wypoczynku. Skończyło się gehenną, a wszystko za sprawą bójk z posterunkowymi z Dobrzynia nad Wisłą. W jej efekcie potraktowano gazem łzawiącym dwóch mężczyzn, na dołek trafiły dwie kobiety, udział w scysji brała nawet 83-letnia staruszka. Straty po stronie funkcjonariuszy to jedna ręka w gipsie i siniaki oraz podarte mundury. Finał jest taki, że mieszkańcy Płomian usłyszeli zarzuty pobicia policjantów.

Z tą bulwersującą sprawą zgłosili się do nas sami bohaterowie zajścia w Płomianach. Z krótkiej relacji telefonicznej wynikało, że na ich posesję bez uzasadnienia wtargnęła policja i doszło do potężnej awantury. Roman Dąbrowski – jeden z poszkodowanych – nie wahał się użyć stwierdzenia: to bandyci, nie policja.

Policjanci na nich napadli?

Wszystko rozegrało się około godziny 16.30 w czwartek, 7 sierpnia. Roman Dąbrowski z żoną Żanetą odpoczywali na terenie swojej posesji. Był z nimi też kolega Cezary Postrach. Nagle na ich posesję wjechał oznakowany radiowóz, a w nim dwaj policjanci z posterunku w Dobrzyniu nad Wisłą. Jak twierdzi Dąbrowski, radiowóz po chwili z posesji wyjechał, ale to nie oznaczało wcale końca, a dopiero początek zdarzeń. – Nie wiedzieć czemu, policjanci pochwycili mego kolegę Cezarego i zaczęli wciągać go na siłę do radiowozu. Wcześniej się nie przedstawili, ani nie wylegitymowali. Nie podali też powodu swojego najścia, nie mieli nakazu wejścia na naszą posesję. Pobiegłem na pomoc, by odciągnąć kolegę, bo przecież w niczym nie zawinił. Wtedy jeden z policjantów przewrócił mnie i użył gazu łzawiącego. Gazem dostała też żona, która stała blisko – mówi Roman Dąbrowski.

Pomóc próbowała także Marta Narożna, szwagierka Romana Dąbrowskiego. Podbiegła i próbowała



zamknąć bramę posesji, ale policjant na to nie pozwolił. Kobieta natychmiast zadzwoniła na numer alarmowy 112, na dowód czego pokazała w telefonie wybrane około godziny 16.45 połączenie. – Chciałam zgłosić, że policja nas napadła. Dyżurny odparł, że skoro są tam mundurowi, to muszą mieć powód. Nikogo nie przysłał. A ci policjanci z Dobrzynia powiedzieli jedynie niejasno, że ich kolega prosi mego kolegę, by ten się stawiał na posterunku. Nie mieli na to jednak żadnego dokumentu, wezwania – relacjonuje Marta Narożna.

Według Romana Dąbrowskiego, po tym jak policjanci potraktowali go gazem i pobili, próbowali wyciągnąć go za nogę poza bramę posesji, by skuć go na drodze publicznej. Gdy to się nie udało, mężczyzna wraz z Cezarym Postrachem pobiegli do domu, by przemyć oczy

Cezary Postrach pokazuje siniaki po czwartkowym zajściu od gazu. Po kilku chwilach do radiowozu miał dołączyć prywatny samochód z kolejnymi policjantami. Marta Narożna podeszła, by wyjaśnić sytuację, na próżno. – Bez słowa wyjaśnienia mnie skuli we czterech i wpakowali do radiowozu. Wtedy podeszła moja siostra Żaneta. Ją też skuli i zamknęli w radiowozie – mówi Narożna. Obie kobiety w zamkniętym radiowozie, w upale trzymane miały być minimum pół godziny. W całą sytuację wplątała się jeszcze 83-letnia babcia Cezarego Postracha. I ona odniosła obrażenia. – Babcia dostała z bramy, ma sińce na rękach. Próbowaliśmy ją zamknąć, ale policjanci nie pozwalali – opowiada Cezary Postrach.

Prokuratorskie zarzuty

W efekcie przed bramą posesji pojawiły się w sumie dwa oznakowane radiowozy (były posiłki z Lipna), jedno auto nieoznakowane

oraz karetka, którą wezwano do policjantów. Finał jest taki, że czwórze mieszkańców Płomian postawiono zarzuty czynnej napaści na funkcjonariuszy.

– Roman Dąbrowski jest podejrzany o to, że 7 sierpnia działając wspólnie i w porozumieniu z Cezarym Postrachem, Żanetą Dąbrowską i Martą Narożną dopuścił się czynnej napaści na funkcjonariuszy posterunku w Dobrzyniu nad Wisłą. Podejrzani przewrócili funkcjonariuszy na ziemię, szarpali i kopali po całym ciele. Ponadto Marta Narożna wymachiwała w ich kierunku szpadlem. Znieważyli też policjantów, używając słów wulgarnych w celu wywarcia wpływu na nich podczas pełnienia przez mundurowych obowiązków służbowych – tak brzmi treść zarzutów, podpisana przez prokurator Annę Makowiecką-Żuchowską.

W efekcie awantury Roman Dąbrowski i Cezary Postrach do

aresztu nie trafili. Zabrano tam obie kobiety. Żaneta Dąbrowska i Marta Narożna twierdzą, że spędziły na dołku blisko 24 godziny, nie wiedząc pod jakim zarzutem zostały zatrzymane. – Ten szpadel stał wbity w ziemię i nikt z nas go nawet nie dotknął. Wcześniej kopaliśmy chrzan. A oni go zabrali jako dowód – mówi Narożna.

dokończenie na str. 6

REKLAMA



REKLAMA

kredyt gotówkowy

Lato rozkwitło pomysłami?
Weź gotówkę
na ich realizację!

Zapraszamy do oddziału
Santander Consumer Banku

**w Lipnie,
ul. Mickiewicza 2a
pon.-pt.: 9:00-17:00**

pieniądze
w 15 minut

minimum
formalności

na każdy
pomysł

Infolinia:
195 00
KOSZT POŁĄCZENIA ZGODNY
Z TARYFĄ OPERATORA

Santander
CONSUMER BANK

santanderconsumer.pl

Bank dla Twoich pomysłów

Powiat

Przebadaj swojego kleszcza

Nasz powiat ma jeden z najwyższych wskaźników zapadalności na boreliozę w województwie. To wyjątkowo groźna choroba, przenoszona przez kleszcze. Jeśli zauważyłeś u siebie tego pajęczaka i chcesz się przekonać się, czy nic ci nie grozi, włóż go do woreczka i oddaj do badania.

Borelioza to choroba zakaźna, wywołana przez bakterie należące do krętków *Borrelia*. Trafiają one do naszego organizmu ze śliną lub wymiocinami kleszcza. To, co powinno nas zaniepokoić, to charakterystyczny rumień (pojawia się w ciągu 7-10 dni od ukąszenia), gorączka, ból głowy, osłabienie. Czasem jednak nic się nie dzieje. Dopiero po 2-3 miesiącach od kontaktu z kleszczem pojawiają się objawy neurologiczne i sercowe. W trzeciej fazie zakażenia dochodzi np. do zapalenia stawów. Liczba zachorowań w powiecie lipnowskim wzrasta.

– W pierwszym półroczu 2014 r. w powiecie lipnowskim odnotowaliśmy pięć przypadków boreliozy, a w analogicznym czasie ubiegłego roku trzy. Trzy zgłoszone ostatnio zachorowania zdiagnozowano jako postać stawową, dwa jako wczesną. U dwóch pacjentów po ukąszeniu wystąpił rumień wędrujący – informuje Marek Winnicki z Powiatowej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej w Lipnie. – Zapadalność na boreliozę w naszym powiecie była jedną z najwyższych w regionie.

W ubiegłym roku borelioza

została uznana za chorobę zawodową rolników i w przypadku jej zdiagnozowania, można starać się o odszkodowanie.

Kleszcze mogą nas „dopaść” w lasach, głównie na ścieżkach wędrowniczych dzikiej zwierzyny i na łąkach. Szczególną ostrożność trzeba zachować w miejscach zacienionych, o zwiększonej wilgotności, ale także w parkach miejskich oraz osiedlach z dużą ilością zieleni. – Wybierając się na spacer po lesie czy parku, należy odpowiednio się ubrać. Odzież powinna być jasna i zakrywać jak największą część ciała. Przyda się też nakrycie głowy. Można również stosować środki chemiczne odstraszające kleszcze – dodaje Winnicki.

Zdiagnozowanie boreliozy wymaga zawsze rozpoznania przez lekarza oraz potwierdzenia w postaci specjalistycznych badań. Czy zawsze w takim przypadku czeka nas długotrwałe leczenie? Niekoniecznie. Można oddać usuniętego kleszcza lub jego fragment do badania na obecność krętków.

– W przypadku ujemnego wyniku pacjent ma pewność, że kleszcz nie zakaził go. Unika się w ten spo-

sób długotrwałej, szkodliwej i drogiej antybiotykoterapii. Gdy wynik jest dodatni, trzeba zwrócić uwagę na objawy kliniczne, zwłaszcza jeżeli pasożyt przebywał w organizmie dłużej niż 24 godziny. W razie ich wystąpienia konieczna jest wizyta u lekarza. Szybkie działanie zwiększa szansę na całkowite wyleczenie – wyjaśnia Marek Winnicki.

Badanie kleszcza wykonuje Wojewódzka Stacja Sanitarnej-Epidemiologicznej w Bydgoszczy. Minusem jest to, trzeba za nie zapłacić aż 191 zł. Materiał można oddać do lipnowskiego sanepidu w poniedziałki i środy w godzinach od 8.00 do 10.00. Wyciągniętego kleszcza najlepiej umieścić w foliowym woreczku bądź w pojemniku do analizy moczu (do kupienia w każdej aptece).

Przy usuwaniu pajęczaka nie stosujemy żadnych metod ludowych. Smarowanie go tłuszczami tylko pogarsza sytuację, bo prowokuje wymiociny. Najlepiej usunąć kleszcza pęsetą (uważając, by go nie zgnieść), wykręcając go w kierunku przeciwnym do ruchu wskazówek zegara.

(ak)

Sonda

Już po żniwach

Zapytaliśmy rolników, jak oceniają tegoroczne zbiory?



Krzysztof Migdalski z Suradowka:

– Plony będą dobre, jestem zadowolony. Nie mieliśmy surowej wiosny w tym roku, więc początkowa susza nie zaszkodziła aż tak bardzo. Ja zainwestowałem w owies i pszenżyto. Dokupuję zboże, więc dla mnie niższe ceny skupu są korzystne.



Piotr Przybyszewski z Oleszna:

– Żniwa należy ocenić dobrze, ale byłoby o wiele lepiej, gdyby nie gradobicie, które przeszło nad naszą wsią w końcówce lipca. Ja straciłem około 50 procent upraw, a wiem, że niektórzy rolnicy jeszcze więcej. To, co udało się zebrać, to dobry plon. Około 400 zł za tonę żyta czy 600 zł za tonę pszenicy to jednak zdecydowanie za mało.



Łukasz Dynakowski z Oleszna:

– U mnie gradobicie wyrządziło ogromne szkody. Zmarnowało się około 80 procent upraw. Jak co roku zapisałem się na odstawę ziarna do skupu, ale nie było czego odstawać.



Roman Chojnacki z Oleszna:

– Żniwa są dość udane. Faktem jest, że w naszej miejscowości duże szkody wyrządził grad. Około połowa plonu pozostała na polu. Ale przypominam sobie gorsze zbiory, więc nie ma co zbyt narzekać. Poza tym szczególnie słabo obrodziły zboża jare, wszystko przez suchą wiosnę. Jeśli ktoś dobrze o nie zadbał, lepiej zaowocowały uprawy ozime.



Cezary Kwiatkowski z Wichowa:

– Żniwa uważam za udane. Nawet w telewizji podają, że plony będą dobre, więc chyba nie ma powodów do narzekań. Ja uprawiam przede wszystkim zboża: pszenżyto, żyto, mieszkanki. Początkowo mieliśmy suszę, ale na szczęście później było dość dużo deszczu. Szkoda tylko, że ceny skupu zbóż są niższe niż przed rokiem.



Kazimierz Czachorowski z Wichowa:

– Prawdopodobnie końcowy bilans będzie pozytywny. Dobrze, że w końcu spadł deszcz, bo mogło być o wiele gorzej. Zboża dały plon lepszy niż przed rokiem, a więc nie ma powodów do narzekań.

not. (ak)

Lipno

Przybyło 101 metrów drogi

Trwają prace drogowe na ulicy Ptasiej. W tym roku asfalt pokrył 101 metrów traktu. Kostką brukową zostanie utwardzone 116 m kw. pobocza.

Do osiągnięcia drogowych standardów bardzo powoli zbliża się ulica Ptasia. W minionym roku władze Lipna zdecydowały się na wybudowanie tam asfaltowej jezdni o szerokości 5,5 m i długości 50 m, a teraz trwają prace na odcinku 101 m tej arterii miejskiej. Asfalt pokrył już więc (w ciągu dwóch lat) 151 m trasy. W tym roku utwardzenia kostką brukową doczeka się również 116 m kwadratów pobocza.

Pozostałe kilkaset metrów na utwardzenie musi czekać co najmniej do przyszłego roku. A kolejka oczekujących na swoją kolej dróg gruntowych lub utwardzo-



W tym roku 101 metrów Ptasiej doczekało się remontu nych tylko częściowo jest w Lipnie długa.

Więcej o drogowych dokona-

Tekst i fot. Lidia Jagielska

REKLAMA

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO



Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkiwicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. 56 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Powiat

Czysto i bezpiecznie tylko w Skępem

Ze skępskiego Jeziora Wielkiego, jako jedyne w naszym powiecie, można bezpiecznie korzystać. – Inne akweny nie były zgłaszane w tym sezonie do badania, a przeprowadzone wyrzutowo kontrole stanu wód jezior zakończyły się postawieniem tabliczek o zakazie kąpieli – mówi zastępca szefa lipnowskiego sanepidu Dorota Kolanowska.



Ratownicy lipnowskiego WOPR-u dbają o bezpieczeństwo wypoczywających nad wodą

Sezon w pełni, temperatury powietrza rozpieszczają w te wakacje urlopowiczów, jedyna kryta pływalnia w powiecie lipnowskim (zarządzana przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lipnie) zakomunikowała amatorom pływania dwumiesięczne prace konserwacyjne i suche niecki, a więc pozostaje szukanie ochłody nad otwartymi zbiornikami wodnymi. A tu czeka nas niemiła niespodzianka. Kąpieliska z prawdziwego zdarzenia nie ma w ogóle, a otwartych akwenów mniejszych i większych co prawda w naszym powiecie nie brakuje, ale nie nadają się do kąpieli. Z wyjątkiem jednego.

– W tym sezonie do badania zgłoszone zostało tylko jedno jezioro, w Skępem przy ulicy Plażowej – informuje zastępca powiatowego inspektora sanitarno-epidemiologicznego w Lipnie Dorota Kolanowska. – Zgodnie z prawem, przeprowadzone tam zarówno 14 dni przed rozpoczęciem sezonu, jak i już w trakcie jego trwania badania pozwoliły na dopuszczenie tego zbiornika do kąpieli. Mimo braku oficjalnych zgłoszeń, my przeprowadziliśmy również na

innych jeziorach wyrzutowe kontrole i wszędzie, niestety, obowiązuje zakaz kąpieli. Informują o tym tabliczki.

Wszystkie drogi w tym sezonie prowadzą więc do Skępego. Tutejsze władze samorządowe najpierw zadbały o czystość zbiornika, zaінwestowały w wyposażenie plaży miejskiej, a teraz sukcesywnie oddają Jezioro Wielkie pod ocenę sanepidu. W tym roku zgłosili akwen jako jedyni w powiecie i już dzisiaj wiadomo, że opłacało się.

– Plaża miejska, pomosty i plac zabaw są pełne mieszkańców i turystów – mówi wiceburmistrz Skępego Jerzy Kowalski. – Bardzo się z tego cieszymy i zapraszamy wszystkich tych, którzy jeszcze z uroków naszego jeziora nie skorzystali. Z myślą o bezpieczeństwie wypoczywających podpisaliśmy również umowę z Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym i w każdy weekend ratownicy patrolują jezioro.

Jezioro Wielkie w Skępem pozytywnie opinie sanepidu zbiera od 2012 roku. Wcześniej przez sześć lat nie można było z niego korzystać z powodu zanieczyszczenia wody. Ratusz podejmował kolejne kroki zmierzające do przywrócenia do stanu użytkowania swojej turystycznej wizytówki i dwa lata temu wreszcie to się udało. Władze nie spoczęły na laurach i cały czas podnoszą ekologiczną rangę Skępego (zamykanie przydomowych szamb dzięki wybudowaniu kanalizacji miejskiej, przeprowadzenie specjalistycznych badań jezior przez grupę olsztyńskich naukowców, wpisanie na listę akwenów przeznaczonych do rekultywacji i plan ochrony jezior), pomaga w tym współpraca z lipnowskim WOPR-em (dyżury, patrole, czyszczenie dna jeziora). Trzeci sezon

plaża miejska nad Jeziorem Wielkim w Skępem tętni życiem, coraz częściej przyjeżdżają tu turyści z odległych zakątków kraju, koloniści i mieszkańcy regionu.

– Odbudowaliśmy również nasze słynne skępskie pomosty – dodaje Kowalski. – Do dyspozycji wypoczywających jest nowoczesny plac zabaw dla dzieci, wyprofilowana oraz oczyszczona plaża.

Dno jeziora i plaża zostały dokładnie oczyszczone, pomosty i plac zabaw powstały przy współudziale środków Unii Europejskiej.

– To był pierwszy plac zabaw w gminie Skępe i wiele osób krytykowało mnie za zlokalizowanie go na plaży miejskiej – wspomina burmistrz Skępego Andrzej Gatyński. – Teraz widzimy, jak dobrze spełnia swoją rolę. Jest oblegany przez dzieci już od maja.

Do dyspozycji gości jest budynek socjalny z dostępem do wody. Na plaży miejskiej stacjonuje jednostka lipnowskiego WOPR-u.

– Bardzo dogodny dostęp do jeziora, duża plaża, no i te wspinałe pomosty nadają temu miejscu urok – mówi zgodnie harcerze z Łodzi. – W Skępem jest pięknie i bezpiecznie. Warto było przyjechać.

Na plaży miejskiej „Sprężynki” nie brakuje również imprez, koncertów, spotkań przy ognisku. Już w najbliższą sobotę o godzinie 19.00 uczestnicy ogólnopolskiego projektu „Lato w teatrze” wystawią tu spektakl finałowy. Pomosty zamienią się więc w deski teatralne. Wstęp bezpłatny. Tygodnik CLI jest patronem medialnym programu, relację z debiutu aktorskiego młodych mieszkańców naszego powiatu opublikujemy 21 sierpnia.

Tekst i fot.

Lidia Jagielska



Plaża miejska w Skępem przy ulicy Plażowej tętni życiem

Lipno

Nowe schody na wielkie święto

W tym tygodniu zakończy się remont schodów prowadzących do Parku Miejskiego im. Gabriela Narutowicza. 15 sierpnia mieszkańcy i goście będą tu świętować 94. rocznicę Bitwy Warszawskiej.

Pracownicy firmy Er-Bruk z Wielkiego uwijają się i przebudowują parkowe schody. Wszystko musi być gotowe na najbliższy piątek. Wtedy właśnie przejdą tymi schodami mieszkańcy i goście świętujący rocznicę cudu nad Wisłą. Wokół Pomnika Niepodległości spotkają się tuż po godzinie 11.00. Przemarsz do parku poprzedzi msza święta w kościele pod wezwaniem WNMP przy ulicy Piłsudskiego (początek o 10.00).

Władze miasta i gminy Lipno, szefowie jednostek samorządowych i firm, nauczyciele i uczniowie, strażacy, przedstawiciele partii politycznych, goście i mieszkańcy oddadzą hołd bohaterom, obejrzą inscenizację historyczną i wysłuchają utworów patriotycznych w wykonaniu orkiestry Miejskiego Centrum Kulturalnego.

– Uczestnicy naszych zajęć przygotowują inscenizację związaną z wybuchem I wojny światowej, a już po godzinie 14.00 rozpoczniemy spacer w stylu retro po parku miejskim – mówi dyrektor MCK Arkadiusz Bejger. – Atrakcji nie zabraknie, dlatego zapraszam mieszkańców i gości w każdym wieku. Będzie wystawa prac Zdzi-

слава Ostrowskiego, muzyka na żywo z lat dwudziestych i trzydziestych XX wieku, wyjątkowe i niepowtarzalne spotkanie z Tadeuszem katarzyniarzem, możliwość obejrzenia dwóch motocykli wyprodukowanych tuż przed II wojną światową oraz konkursy z cennymi nagrodami. Do wygrania telefon dotykowy, zabiegi w centrum SPA czy kolacja w ośrodku wypoczynkowym w Skępem.

Po godzinie 14.00 rozpocznie się pokaz mody sprzed lat. Zgłoszenia chętnych do udziału w nim pracownicy MCK przyjmują do czwartku. Po godzinie 18.00 w konkursowe szranki staną pasjonaci tańca. Wytańczyć trzeba będzie na lipnowskim „okrągłaku” walca czy poleczkę. Potem na wszystkich czekać będzie zabawa taneczna w parku.

Miejscowa księżnica zachęca wszystkich do uczestnictwa w pierwszej lipnowskiej rodzinie historycznej, a ośrodek sportu zorganizuje drugi otwarty turniej tenisa ziemnego.

Świętowanie potrwa do późnych godzin wieczornych, czyli do ostatniej tańczącej pary.

Lidia Jagielska

Powiat

Fiskus pomaga

W lipnowskim Urzędzie Skarbowym ruszyły bezpłatne spotkania informacyjne dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą. Porady będą udzielane w każdy drugi roboczy wtorek miesiąca od godziny 15.30. Akcja potrwa do końca roku.

Prowadzenie działalności gospodarczej wiąże się z szeregiem formalności skarbowych. Na początku nie jest łatwo odnaleźć się w gąszczu przepisów i zasad, a nie każdego stać na wynajęcie profesjonalnego księgowego. Poza tym warto wiedzieć, czego fiskus oczekuje od nas, z jakich udogodnień możemy skorzystać, a na co szczególnie należy uważać. Do wszystkich początkujących przedsiębiorców i osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą pomocną rękę wyciąga lipnowski urząd skarbowy.

– Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych interesantów organizujemy cykl spotkań przeznaczonych dla osób rozpoczynających prowadzenie działalności gospodarczej – informuje zastępca naczelnika US w Lipnie Mariusz Mańkowski. – Podczas takich spotkań na pewno

omawiane będą zagadnienia związane z obowiązkami i uprawnieniami dotyczącymi rejestracji działalności gospodarczej, wyborem formy opodatkowania, prowadzenia ewidencji obrotu i kwot podatku należnego za pomocą kasy rejestrującej i promowaniem systemu e-deklaracje.

Poza tym bezpośredni kontakt z pracownikiem skarbowym pozwoli na zadanie pytań, wyjaśnienie nieścisłości i uzyskanie szczegółowych informacji. Spotkania odbywać się będą w każdy drugi roboczy wtorek miesiąca od godziny 15.30 w budynku nr 2 Urzędu Skarbowego w Lipnie przy ulicy S. Staszica 4 (sala nr 30). Pierwsze spotkanie odbyło się 12 sierpnia, kolejne zaplanowane jest na 9 września. Akcja potrwa do 31 grudnia 2014 roku.

Lidia Jagielska

Czułość uchroni przed naciągaczem

Polska Telefonia Stacjonarna, o działalności której pisaliśmy dwa tygodnie temu, została ukarana przez Urząd Komunikacji Elektronicznej. Ale podstępne rozmowy telefoniczne i namawianie do zmiany dostawcy usług telekomunikacyjnych, nie ustały. – Odebrałam telefon z informacją o obniżeniu abonamentu i podałam dane, a pani powiedziała mi, że przyśle te zmiany kurierem. Teraz aż ciarki po plecach mi chodzą, bo myślę, że popełniłam błąd – alarmuje kolejna Czytelniczka.

O tajemniczych firmach telekomunikacyjnych, oferujących mieszkańcom naszego powiatu obniżenie miesięcznego abonamentu telefonicznego do 25 zł, napisaliśmy w CLI dwa tygodnie temu. Wtedy zareagowaliśmy na interwencję Czytelniczki. Po artykule odebraliśmy kilka kolejnych sygnałów.

– Przeczytałam właśnie tekst w CLI i aż mi ciarki po plecach przeszły, bo uzmysłowiłam sobie, że chyba popełniłam błąd, dałam się podejść – opowiada pani Czesława. – Pani wyjaśniła mi podczas rozmowy telefonicznej, że teraz będzie taniej, bo taką decyzję podjął operator telefoniczny, czyli 25 zł. Umowę ma mi przywieźć kurier. Ja nie wiem, czy to na pewno nie była Telekomunikacja. A może akurat ja nie trafiłam na tego nowego operatora? Sama nie wiem.

Pracownicy Orange (dawniej TP SA) też kontaktują się ze swoimi abonentami telefonicznie i proponują zmiany w pakietach, ale tego typu oferty, jak ta wspomniana, nie pochodzą od nich.

– Rynek telekomunikacyjny jest rynkiem bardzo konkurencyjnym. Funkcjonują na nim różne firmy. Orange bardzo często otrzymuje sygnały od klientów, którzy zostali wprowadzeni w błąd przez przedstawiciela firmy, który telefonicznie zapewniał, że dzwoni z Telekomunikacji – wyjaśnia

Maria Piechocka z biura prasowego Orange. – Przyjęcie umowy nie skutkuje zmianą operatora. Zmianę operatora powoduje podpisanie jej. Dlatego bardzo proszę tych klientów, którzy telefonicznie zgodzili się na podpisanie nowej umowy albo odwiedza ich przedstawiciel jakiejś firmy, aby sprawdził i przede wszystkim przeczytał, co podpisują.

Klienci Orange mają do dyspozycji specjalną bezpłatną linię informacyjną 800 500 005. Tu można sprawdzić, czy osoba, która namawia nas do podpisania nowej umowy na telefon, rzeczywiście reprezentuje Orange. Doradcy rozwiążą wszelkie wątpliwości.

– Warto wiedzieć, że zgodnie z prawem każda umowa zawarta poza siedzibą przedsiębiorstwa, czyli np. w domu klienta, może zostać wypowiedziana w ciągu 10 dni od daty podpisania – dodaje Piechocka. – Klient może od niej odstąpić bez podawania przyczyn, nie ponosząc żadnych konsekwencji. Należy jednak pamiętać, by pismo z wypowiedzeniem umowy wysłać do właściwego, czyli nowego operatora, z którym podpisaliśmy właśnie umowę. Stosowne oświadczenie składa się w formie pisemnej. Warto również potwierdzić telefonicznie u operatora czy złożona rezygnacja do niego wpłynęła. PTS została już ukarana przez UKE właśnie za takie działania, jak w powiecie lipnowskim.

Okazuje się, że 16 lipca prezes Urzędu Kontroli Elektronicznej nałożył na Polską Telefonię Stacjonarną z siedzibą we Wrocławiu karę pieniężną w wysokości prawie pół miliona złotych za naruszenie obowiązków informacyjnych, nie wypełnianie obowiązków w zakresie świadczenia usług telekomunikacyjnych, uniemożliwianie abonentom korzystania z uprawnień do wyboru dostawcy usług oraz za udzielenie prezesowi UKE nieprawdziwych informacji. UKE prowadził postępowanie wyjaśniające wobec PTS od 21 stycznia br., a ustalając wysokość kary wziął pod uwagę stwierdzony w postępowaniu negatywny stosunek spółki do wykonywania obowiązków ustawowych, co miało bezpośredni, niekorzystny wpływ na sytuację abonentów PTS. Spółka, pomimo wyraźnego stanowiska prezesa UKE prezentowanego w trakcie postępowań mediacyjnych i interwencyjnych, kontynuowała niezgodne z prawem działania. Przypomnijmy, że nam przedstawicielka PTS wyjaśniła, że podpisanie przysłanego przez spółkę dokumentu oznacza zmianę operatora, a abonament w kwocie 25 złotych obowiązuje nowych abonentów tylko przez trzy miesiące.

Póki co, sami musimy dbać o bezpieczeństwo nasze i naszego portfela.

Lidia Jagielska

Dobrzyń zaprasza na wielkie świętowanie

Długi weekend sierpniowy mieszkańcom gminy i miasta Dobrzyń nad Wisłą na pewno będzie się kojarzyć z dobrą zabawą. Od 14 do 17 sierpnia przewidziano cykl imprez z okazji dni miasta.

Dni Dobrzynia nad Wisłą odbędą się 27. raz. Wielkie świętowanie rozpocznie się już w czwartek, 14 sierpnia o godz. 11.00. Na ten dzień przygotowano głównie atrakcje kulturalne. – Zapraszamy do obejrzenia wystawy w Bibliotece Publicznej w Dobrzyniu nad Wisłą. Pokażemy wydawnictwa dotyczące ziemi dobrzyńskiej. Będzie też duża ekspozycja, składająca się z około 30 fotosów, o tej samej tematyce. Na pewno warto wybrać się na Koncert Dobrzyński w „Żaku”. W piątek, wspólnie z Lokalną Grupą Działania, ugościmy wszystkich na festynie z okazji Dni Miasta. W sobotę będą zawody kolarskie i żeglarskie, zaś w niedzielę zawody wędkarskie i święto OSP Krojczyn – wylicza wiceburmistrz Dobrzynia nad Wisłą Ryszard Bartoszewski.

Największą rzeszę mieszkańców przyciągnie zapewne festyn na placu przy ul. Robotniczej. Impreza rozpocznie się 15 sierpnia o godzinie 16.00 i potrwa do północy. W sobotę od godziny 10.00 będzie coś dla miłośników sportu, bo na terenie Dobrzyńskiego Klubu Żeglarskiego przy ulicy Zjazd rozegrane zostaną zawody żeglarskie i kolarskie. W niedzielę bardzo wcześnie z łóżek wstać będą musieli wędkarze, którzy o 5.00 rano rozpoczną zmagania. Ostatnim punktem będą obchody 90-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Krojczynie (od godz. 14.00). Fotoreportaże z XXVII Dni Dobrzynia nad Wisłą znajdziecie w kolejnym wydaniu CLI. Nasz tygodnik jest patronem medialnym święta miasta.

Tekst i fot. (ak)

XXVIII DNI DOBRZYŃ NAD WISŁĄ

14-17 SIERPNIA 2014

14 sierpnia - godz. 11:30
Wystawa Wydawnictw Dobrzyńskich - Biblioteka Publiczna w Dobrzyniu nad Wisłą
Otwarcie wystawy fotografii o Ziemi Dobrzyńskiej
KONCERT DOBRZYŃSKI - Dobrzyński Dom Kultury „ŻAK”

15 sierpnia - godz. 16:00-24:00
Festyn z okazji DNIA MIASTA - teren przy ul. Robotniczej

16 sierpnia - godz. 10:00-24:00
KUJAWSKO-POMORSKIE MTB XC
MISTRZOSTWA POLSKI ŻEGLARZY MTB XC
ZAWODY ŻEGLARSKIE
teren DKŻ - ul. Zjazd

17 sierpnia
godz. 05:00-09:00 - ZAWODY WĘDKARSKIE O PUCHAR BURMISTRZY MIASTA I GMINY DOBRZYŃ NAD WISŁĄ
ul. Zjazd
godz. 14:00 - Obchody 90-lecia OSP w Krojczynie - Krojczyn

organizatorzy:

patronat medialny:

GAZETA Kujawska

OGŁOSZENIE PŁATNE

Rehabilitacja po poprawkach

Narodowy Fundusz Zdrowia zweryfikował budżet na rehabilitację ogólną – jedni dostali mniej, inni więcej, jeszcze inni wcale. Możliwe, że w powiecie lipnowskim kolejki na zabiegi się wydłużą, a w niektórych placówkach wcale z nich nie skorzystamy.

W powiecie jest kilkanaście przychodni lekarskich, a rehabilitację prowadzi siedem placówek. Niestety, nie wszystkim udało się podpisać umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Tak jest na przykład w Tłuchowie: – Na język przychodzi mi parę niecenzuralnych słów, które mogłyby określić całą sytuację. Przychodnia spełnia wszystkie wytyczne, by porozumienie mogło dojść do skutku. Niestety, dało się odczuć, że urzędnicy są niechętnie nastawieni do naszej lecznicy – mówi pracownik Ars-Medu, prosząc o zachowanie anonimowości.

– Przed kontraktowaniem zrobiliśmy mapę województwa i zazaczyliśmy na niej wszystkie ośrodki rehabilitacyjne i obszary przez nie obsługiwane. Napisa-

liśmy sobie, jak są finansowane. Okazało się, że są znaczące różnice. Niektóre obszary dostały bardzo dużo pieniędzy, inne znacząco mniej. Postanowiliśmy wyrównać te dysproporcje – wyjaśnia Jan Raszeja, rzecznik prasowy Kujawsko-Pomorskiego Oddziału NFZ. – Poza tym zdecydowaliśmy więcej środków przeznaczyć na rehabilitację kardiologiczną i neurologiczną, ponieważ jest na nią coraz większe zapotrzebowanie.

Szpital w Lipnie od 9 lat ma oddział rehabilitacyjny. W tym roku, dzięki kontraktowi z NFZ, liczba łóżek wzrosła tam do 22. – Po rozstrzygnięciu konkursów na świadczenia rehabilitacyjne na kolejne trzy lata zwiększy się dostępność zabiegów rehabilitacyjnych dla mieszkańców powiatu lipnow-

skiego i regionu w zakresie rehabilitacji ambulatoryjnej i stacjonarnej neurologicznej. Wydłuży się za to okres oczekiwania na stacjonarną rehabilitację ogólnoustrojową – mówi prezes Józef Waleczko.

W przychodni w Czarnem (gmina Wielgie) podpisanie umowy z NFZ jest zwyczajnie nieopłacalne: – Nie prowadzimy stałej rehabilitacji. Raz na jakiś czas prywatnie przychodzą do nas pacjenci – usłyszeliśmy.

Lipnowskiego „Wimedu” ciężka nie dotknęły, ale kolejki są. Na rehabilitację czeka się do października.

W całym województwie NFZ nie przedłużył kontraktów na rehabilitację z 20 placówkami, zawarł za to umowy z 19 nowymi.

(mg), (pg)

**Sponsorem
28 Dni Dobrzynia nad Wisłą
jest GAZ-SYSTEM S.A.**



Skepe

Plac, jakiego jeszcze nie było

Od września uczniowie Szkoły Podstawowej w Skępem będą mieli do dyspozycji nowoczesny i największy w gminie plac zabaw. – Wydaliśmy na to zadanie 76 tysięcy złotych, ale otrzymaliśmy aż 50 tysięcy dofinansowania – wyjaśnia burmistrz Skępego Andrzej Gatyński.

Chociaż pierwsi uczniowie Szkoły Podstawowej w Skępem wejdą na plac zabaw dopiero 1 września, to opinię o jego funkcjonalności wydali już milusińscy. Od minionego tygodnia cieszy się powodzeniem wśród najmłodszych mieszkańców.

– Plac zabaw jest wspaniały – ocenia Marysia. – Mnóstwo urządzeń i piasku zachęca do zabawy. Czujemy się jak na ciepłej plaży, bo wszystkich obowiązuje zdejmowanie bucików. Nikt się tutaj nie nudzi.

Plac zabaw powstał przy Szkole Podstawowej, graniczy ze skępskim orlikiem. Jest ogrodzony i bogato wyposażony. Ogromnej frajdy i radości dzieciom dostarcza piaszczysta nawierzchnia. Na placu nie zabrakło ławeczek i ko-

szy na śmieci.

– Jest to największy plac zabaw w gminie, ale i szkoła największa – mówi burmistrz Andrzej Gatyński. – Kosztował 76 tysięcy

złotych, w tym 50 tysięcy złotych pochodziło z dotacji. Wszystkie pozostałe szkoły w naszej gminie mają już takie miejsca.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Dzieci i rodzice pozytywnie ocenili już najnowszy plac zabaw zbudowany właśnie przy SP w Skępem

Gmina Lipno

Wygodnie sobie posiedzą

Sto nowych krzeseł przybyło w świetlicy wiejskiej w Brzeźnie. Gmina zapłaciła za meble 13,4 tys. zł, ale prawie 9 tysięcy złotych pochodziło z Europejskiego Funduszu Rolnego. – Teraz mieszkańcy mają dobre warunki do organizowania lokalnych uroczystości w swojej świetlicy – mówi Adrian Zalewski z Urzędu Gminy Lipno.

Świetlica wiejska w Brzeźnie tętni życiem od dawna. Próby miejscowej orkiestry, uroczystości i spotkania okolicznościowe oraz nowoczesny plac zabaw dla dzieci, zlokalizowany przy strażnicy, przyciągają mieszkańców w każdym wieku. Władze gminy Lipno pomyślały teraz o wygodzie uczestników spotkań odbywają-

cych się w świetlicy i kupiły sto krzeseł.

– Brak tak podstawowych mebli jak krzesła utrudniał korzystanie ze świetlicy wiejskiej – mówi Adrian Zalewski z Urzędu Gminy Lipno. – Wyposażona sala aktywizuje i integruje mieszkańców, jest miejscem spotkań. Teraz mieszkańcy wsi Brzeźno i okolic mają

stworzone warunki do organizowania lokalnych uroczystości.

Gmina Lipno zrealizowała inwestycję „Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Brzeźnie” przy udziale finansowym Europejskiego Funduszu Rolnego. Koszt całkowity inwestycji to 13,4 tys. zł, w tym dofinansowanie 8,7 tys. zł.

Lidia Jagielska

Powiat

Starostwo godne zaufania

Starostwo Powiatowe w Lipnie za swoją działalność otrzymało tytuł Euro-Powiat 2013/2014. Samorząd został nominowany do nagrody przez Fundację Gospodarczą Europartner.

Nagroda przyznawana jest na podstawie oceny kapituły, w skład której wchodzi przedstawiciele Ministerstwa Gospodarki, administracji rządowej, mediów i patronów plebiscytu oraz ekonomiści. Patronat nad konkursem objął minister gospodarki Janusz Piechociński. Wyróżnienie jest przyznawane jednostkom samorządu terytorialnego, które uznawane są za wzorcowo zarządzane i należą do grona instytucji godnych zaufania. Ocenie podlegało m. in. wykorzystanie funduszy unijnych, współpraca z przedsiębiorcami, w tym przy tworzeniu nowych miejsc pracy, zarządzanie oświatą i służbą zdrowia, a także promocja jednostek samorządu terytorialnego.

– Jest dla mnie ogromnym



wyróżnieniem fakt, że powiat lipnowski otrzymał tytuł Euro-Powiatu w czasie, w którym sprawuję funkcję starosty lipnowskiego. Należy jednak podkreślić, że otrzymanie tej nagrody nie byłoby możliwe bez pracowników wszyst-

kich jednostek powiatowych oraz przede wszystkim bez mieszkańców naszej małej ojczyzny, z którymi współpraca daje tak wspaniałe rezultaty – komentuje starosta Krzysztof Baranowski.

(ak), fot. nadesłane

Powiat

Witajcie na świecie!

Rodzice, którzy chcą, by zdjęcie ich nowo narodzonego dziecka znalazło się na naszych łamach, mogą przesłać je mailem na adres redakcja@wpr.info.pl.



Igor Sarnowski

Igorek urodził się 7 sierpnia w lipnowskim szpitalu, ważył 3,45 kg i mierzył 56 cm. Jest pierwszym dzieckiem Pauliny i Kamila z Włocławka.

Damian Frączak

Damianek urodził się 5 sierpnia w lipnowskim szpitalu, ważył 2,8 kg i mierzył 54 cm. Jest pierwszym dzieckiem Anny i Dawida z Lipna.



Jakub Sosnowski

Kuba urodził się 4 sierpnia w lipnowskim szpitalu, ważył 3,7 kg i mierzył 57 cm. Jest pierwszym dzieckiem Katarzyny i Sebastiana z Włocławka.



Aleksandra Barańska

Ola urodziła się 5 sierpnia w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,7 kg i mierzyła 58 cm. Jest córką Elżbiety i Marcina z Dębniak i siostrą Dominika, Szymona oraz Marty.



Olivier Szekalis

Chłopiec urodził się 6 sierpnia w lipnowskim szpitalu, ważył 3,42 kg i mierzył 53 cm. Jest pierwszym dzieckiem Justyny i Roberta z Lipna.



Julia Insadowska

Julka urodziła się 8 sierpnia w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,65 kg i mierzyła 56 cm. Jest pierwszym dzieckiem Katarzyny i Krzysztofa z Trzebiegoszcza.



Tekst i fot. Lidia Jagielska

Dobrzyń nad Wisłą

Kto kogo pobił w Płomianach?

dokończenie ze str. 1

– To jest niedorzeczne – denerwuje się Narożna. Najgorsze, zdaniem mieszkańców Płomian było to, że wszystko odbywało się w obecności małych dzieci.

Policjanci doręczali wezwanie

Biuro prasowe Komendy Powiatowej Policji w Lipnie podaje, że powodem wizyty pierwszego patrolu policji na posesji w Płomianach 27 było doręczenie wezwania do stawienia się na posterunku dla jednego z jej mieszkańców. Co ciekawe, Roman Dąbrowski zapewnia, że nikt żadnego wezwania nie otrzymał. Zdaniem lipnowskiej komendy, to mundurowi zostali zaatakowani. – Powodem wizyty pierwszego patrolu było doręczenie wezwa-

nia. Policjanci pracowali w tej okolicy. Gdy wyjeżdżali spod posesji zaczęło się od tego, że jeden z mężczyzn zaczął ich wyzywać, na dodatek czuć było od niego alkohol. Wobec tego mundurowi musieli podjąć czynności. Wtedy pozostali mieszkańcy zaatakowali funkcjonariuszy, bijąc ich i kopiąc. Doszło nawet do tego, że mieli podarte mundury. Jeden z policjantów ma rękę w gipsie, drugi otarcia naskórka i ogólne potłuczenia. W sprawie trwa śledztwo – wyjaśnia sierż. sztab. Mariusz Korpalski z Komendy Powiatowej Policji w Lipnie.

W prokuraturze zdecydowano o zastosowaniu wobec Romana Dąbrowskiego środka zapobiegawczego w postaci 1500 złotych poręczenia majątkowego.

Cała czwórka nie przyznaje się do postawionych zarzutów napaści na policjantów. Wynajęli adwokata i będą dochodzić swoich praw. Chcą ukarania winnych i odszkodowania. – Nie może być tak, że przyjadą na twoje własne podwórko, nakopią ci, trafisz do szpitala i przemilczysz sprawę – mówią mieszkańcy Płomian.

Tak tego nie zostawia

Świadków zdarzenia ma być więcej. Rzecz wydarzyła się tuż przy sklepie spożywczym w Płomianach, a więc miejscu, gdzie często przebywają ludzie. – Mnie pobili, żonę rzucili na maskę samochodu jak szmatę. Straszyli nawet babcię Cezarego, że ją skują. Pojawiłem się nazajutrz w prokuraturze z adwokatem. Robiono wielkie trudności, by



Tak po szarpaninie wyglądały spodenki Romana Dąbrowskiego. W Prokuraturze Rejonowej w Lipnie bohaterom tego artykułu postawiono zarzut napaści na funkcjonariuszy. Trwa śledztwo w tej sprawie. Do tematu wrócimy.

Mieszkańcy Płomian najbardziej żałują, że całej sytuacji przypatrywały się dzieci państwa

Tekst i fot.
Andrzej Korpalski

Skepe

Radośnie z biblioteką

Dobiegają końca zajęcia wakacyjne zorganizowane przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Skępem. 14 sierpnia uczestnicy spotkają się po raz ostatni w tym sezonie i podsumują miesięczne dokonania. – Najciekawsze było robienie latawców i koszułek, dobrze wspominamy też konkursy i wycieczki – podsumowuje Ola Balcerzak.

Cykl „Nie siedź w domu – spędź radosne wakacje z biblioteką” od wielu lat cieszy się ogromną popularnością wśród młodych ze Skępego i okolic. W tym roku w zajęciach uczestniczyły dzieci w wieku od 8 do 13 lat.

– Spotykamy się trzy razy w tygodniu: w poniedziałki, środy i piątki – mówi szefowa miejscowej księżnicy Urszula Małkiewicz. – Finał akcji zaplanowaliśmy na 14 sierpnia. Wtedy spotkamy się po raz ostatni punktualnie o godzinie 10.00 na skępskim Rynku. A mamy już za sobą plener plastyczny, spotkanie z harcerzami z Krakowa nad jeziorem Łęckim, pogadankę z ratownikami WOPR i udział w imprezie integracyjnej Polskiego Związku Niewidomych.

Wyjątkowym punktem tegorocznej akcji była gra miejska, której celem było poszukiwanie książki. Młodzi wykazali się nie tylko znajomością zasad, miasta i pomysłowością, ale także ogromnym zaangażowaniem. Uczestnicy radosnych wakacji włączyli się również w akcję ogólnopolską „noc w bibliotece” i w miniony piątek zaczytywali się w ulubionych lekturach od 19.00 aż do 8.00 rano w sobotę.

– Tegoroczne wakacje były bardzo fajne – mówi Amelia Stankiewicz. – Najpierw byłam nad morzem i tylko pierwszego dnia pogoda nam nie dopisała. Potem było cudownie. Po powrocie dołączyłam do naszej bibliotecznej grupy i nie było czasu na nudę.

W pamięci dzieci pozostaną

konkursy z nagrodami, a w galerii bibliotecznej – piękne dzieła. Zwyciężczynią konkursu plastycznego „I ty możesz zostać bohaterem” jest Kinga Sulkowska. Drugie miejsce przypadło Aleksandrze Balcerzak, a trzecie Zosi Mroczyskiej.

Uczestnicy wakacji z biblioteką zdobyli też szereg nowych informacji i umiejętności. Dowiedzieli się od ratowników WOPR jak udzielać pierwszej pomocy przedmedycznej i jak prawidłowo zachowywać się nad wodą, a podczas spotkania z policjantami przypomnieli podstawowe zasady obowiązujące w ruchu drogowym.

– Nauczyliśmy się robić latawce – wspomina Ola Balcerzak. – Własnoręcznie wykonałam też koszułkę ze swoim imieniem. To

były wspaniałe wakacje. Spędziłam wiele dni w bibliotece, a na początku wakacji byłam u cici w Toruniu. Tam często graliśmy w siatkówkę, spacerowaliśmy, chodziliśmy na basen, do ZOO i kina. Teraz jeszcze pozostał czas na odwiedzin u babci i odpoczynku na wsi.

Pogoda sprzyjała i uczestnicy radosnych wakacji mieli szansę na zajęcia sportowe na skępskim orliku, plenery krajoznawcze i wypad do ośrodka wypoczynkowego nad Jeziorem Wielkim. Nad prawidłowym przebiegiem akcji czuwała szefowa biblioteki Urszula Małkiewicz z pomocnikami. Kolejna szansa na zajęcia w bibliotece pojawi się podczas ferii zimowych.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



– To były najradośniejsze wakacje z mnóstwem atrakcji i konkursów – podsumowują Ola Balcerzak i Amelia Stankiewicz



Liczyła się integracja



Organizatorki i dziewczyny kibicowały



– Cieszę się, że zapisałam się na wakacje z biblioteką, najciekawsze są zajęcia na placu zabaw i na boisku – mówi Marysia Bagińska. – Teraz pojedę jeszcze do babci na wieś



– Byłam nad morzem, potem uczestniczyłam w zajęciach z biblioteką, a teraz nie mogę już doczekać się powrotu do szkoły – deklaruje Wiktoria Grudzińska

Lipno

Bezrobotny wściekł się, bo... skierowali go do pracy

Sąd zdecyduje, jaką karę wymierzyć krewkiemu 19-latkowi, który w bardzo nietypowy sposób zareagował na ofertę pracy przedstawioną mu w pośredniku. Młody mieszkaniec Lipna najwyraźniej nie miał ochoty podjąć zatrudnienia, bo na wieść o konieczności pójścia do pracy wybił szybę w drzwiach wejściowych urzędu.

Bezrobocie jest od lat palącym problemem w naszym powiecie. Co czwarta osoba zdolna zawodowo nie ma stałego źródła dochodu. Tym większa powinna być radość, gdy bezrobotnego do pracy skieruje miejscowy pośrednik. Powinna, bo życie pokazuje coś zupełnie innego. Jak może zareagować bezrobotny na ofertę pracy? Wybuchowo. – 30 lipca wczesnym rankiem w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lipnie pojawił się 19-letni mężczyzna. Dostał skierowanie do pracy, na co zareagował agresywnie. Wychodząc, uderzył w drzwi tak mocno, że wybił szybę. Straty oszacowano na 250 złotych – wyjaśnia sierż. sztab. Mariusz Korpalski z Komendy Po-

wiatowej Policji w Lipnie.

Jak poinformował nas dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lipnie Mieczysław Rojek, szyba w drzwiach nadal jest zbita. Urząd czeka na wycenę ubezpieczyciela. Taka reakcja na propozycję pracy dziwi, ale urzędnicy wiedzą, że pracować nie każdy chce. – Mężczyzna jest kierowcą i dostał ofertę pracy zgodną z umiejętnościami i kwalifikacjami. Niestety, pracą zainteresowany nie był, pewnie stąd tak wybuchowa reakcja. Odkąd pracuję w urzędzie, czegoś takiego nie pamiętam. Ale jednocześnie dodam, że niestety większość bezrobotnych, którzy do nas przychodzą, nie jest zainteresowana podjęciem zatrudnienia. Może

jedna osoba dziennie na kilkadziesiąt, które mi przypadają, chce pracować – mówi pracownik PUP w Lipnie, któremu „trafił się” nerwowy petent.

Krewki młodzieniec na pewno poniesie konsekwencje swego czynu. 6 sierpnia policjanci z Lipna złożyli wniosek do sądu o ukaranie go. Grozi mu areszt, ograniczenie wolności lub grzywna. Może zostać też pociągnięty do pokrycia wyrządzonej szkody. 19-latek do winy się jednak nie poczuwa. – W toku postępowania mężczyzna wyjaśniał, że zrobił to nieumyślnie. Stwierdził, że tylko dotknął drzwi, a one się rozsypały – dodaje Korpalski.

(ak)

Lipno

Balonowe zabawy

W miniony czwartek w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyły się zajęcia wakacyjne. Królowały balony, a dzieci najpierw upiękaczyły je ulubionymi wizerunkami, a potem przystąpiły do sportowej rywalizacji. – Okazuje się, że balon może mieć twarz prezydenta i pełnić najważniejszą rolę w zabawie – zdradza mistrz malowania Staś.

W wakacyjny czwartek w czytelnipnowskiej biblioteki odbyły się kolejne zajęcia dla dzieci, które pozwoliły na radosne i aktywne spędzenie wolnego czasu. Było wesoło, pracowicie i twórczo.

– Zajęcia w bibliotece są bardzo ciekawe – opowiada Tomek. – Nie pomyślałem co prawda, że malowanie na balonach może być takie trudne. Ale udało się.

W czwartek w roli głównej wystąpiły kolorowe balony. Dzieci sprawdziły ich zastosowanie. Była żonglerka, zajęcia sprawnościowe i sprawdzenie umiejętności malarzkich. Pomysłowość uczestników zajęć nie zna granic, co było widać na ozdobionych balonach. Kwiatki, serduszka, wąsy, włosy, nosy – to tylko niektóre wzory wymyślone przez młodych artystów.

– Mój balon musi mieć włosy i nos, i oczy, dlatego malowanie

trwa długo i jest skomplikowane – mówi Dawid.

Scenariusz zajęć przygotowały stażystki miejscowej ksiąźnicy: Oliwia Filbrandt i Joanna Chojnowska. Nad przebiegiem spotkania czuwała bibliotekarska Anna

Zalewska. 14 sierpnia o godzinie 9.00 rozpoczną się kolejne zajęcia w bibliotece. Na uczestników czekają niespodzianki oraz pyszne śniadanko.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



– Mój balon będzie miał twarz prezydenta – zdradza Staś



Uczestnicy czwartkowych w komplecie



– Można też żonglować balonem – mówi mistrzyni refleksu Ola

Lipno, Gmina Lipno

Nasi wokaliści podbili Tucholę

Troje wokalistów z Lipna i Jastrzębia reprezentowało nasz region podczas XX Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Religijnej w Tucholi. Grand Prix i gratulacje z ust europarlamentarzysty Tadeusza Zwiefki otrzymał Michał Kamiński, wyróżnienie przypadło Klaudii Kopczyńskiej. – Rewelacyjnie zaśpiewała także najmłodsza nasza reprezentantka Marysia Lewandowska – dodaje opiekun wokalny naszych artystów Marek Kamiński.

Ogólnopolski Festiwal Piosenki Religijnej w Tucholi odbywa się każdego roku w ramach Dni Borów Tucholskich. Organizatorem przedsięwzięcia jest parafia Opatrzności Bożej w Tucholi z jej proboszczem ks. Wiesławem Heroldem. Od 20 lat w imprezie biorą udział najlepsi wokaliści z całej Polski i zmagają się w trzech kategoriach wiekowych: dziecięcej, młodzieżowej i dorosłych. W tegorocznym, jubileuszowym konkursie zaśpiewało aż troje muzycznych podopiecznych Marka Kamińskiego: Marysia Lewandowska z Jastrzębia w gminie Lipno oraz Michał Kamiński i Klaudia Kopczyńska z Lipna.

– Konkurs był bardzo ciekawy, patronował mu europoseł Tadeusz Zwiefka – opowiada instruktor Marek Kamiński. – Michałowi, reprezentującemu zarówno parafię bł. biskupa Michała Kozala, jak i lipnowską szkołę muzyczną, udało się zdobyć Grand Prix. Klaudia Kopczyńska, uczennica Publicznego Gimnazjum w Lipnie, zdobyła wyróżnienie. Marysia Lewandowska z Jastrzębia reprezentowała parafię bł. Michała Kozala, nie zdobyła nagrody, ale zaśpiewała rewelacyjnie. Żartujemy, że może byłoby za dużo nagrodzonych z Lipna. Ze śpiewaniem w ogóle jest trudna sprawa, bo to nie jest sport. Zawsze podkreślam, że najpierw trzeba by porozmawiać z jurorami i dowiedzieć się, czego oczekują i wtedy przygotować piosenkę. Jestem dumny ze wszystkich naszych reprezentantów i nie ukrywam, że czasem mam łzy w oczach podczas ogłaszania wyników.

Powodów do dumy Marek Kamiński ma mnóstwo, bo laury zdobyte w Tucholi to tylko kropla w morzu nagród dla jego podopiecznych. Wyławia talen-



– Marysia Lewandowska, Klaudia Kopczyńska, Michał Kamiński i instruktor Marek Kamiński

ty, jak sam przyznaje po jednym usłyszonym dźwięku, i uczy śpiewu. A potem wyszukuje festiwale, do uczestnictwa w których mogą pretendować młodzi wokaliści, dowodzi ich i towarzyszy w chwilach próby.

Festiwal w Tucholi był wyjątkowym wyda-

zeniem. Przesłanie tegorocznego konkursu to „Z podziękowaniem za dar Świętego Jana Pawła II”, patronem honorowym przedsięwzięcia oraz fundatorem nagrody głównej dla zdobywcy Grand Prix był poseł do Parlamentu Europejskiego Tadeusz Zwiefka. Tradycyjnie już poseł poprowadził również koncert laureatów w wypełnionym po brzegi amfiteatrze w Tucholi – Rudzkim Moście.

Najbardziej utytułowany młody lipnowski wokalista Michał Kamiński wykonaniem piosenki „Otwórz mi drzwi” zdobył serca jurorów: Ludmiły Małeckiej, aktorki scen muzycznych, ks. Łukasza Kątnego, muzykologa z Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz Romana Fiedberga, muzyka z Wojewódzkiego Ośrodka Kultury i Sztuki w Bydgoszczy.

W następnym numerze CLI opublikujemy rozmowy ze wszystkimi reprezentantami naszego miasta na festiwalu w Tucholi oraz ich instruktorem Markiem Kamińskim.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska

Dobrzyń nad Wisłą

Głowa do góry!

Wakacyjne noce, mimo że krótkie, sprzyjają spoglądaniu w rozgwieżdżone niebo. O tym, co można na nim zobaczyć, rozmawiamy z opiekunem dobrzyńskiej astrobazy Łukaszem Kołodziejskim.

– W wakacje astrobaza została udostępniona mieszkańcom. Czy wiele osób skorzystało z możliwości bliższego przyjrzenia się gwiazdom?

– Astrobaza w Dobrzyniu nad Wisłą od samego początku istnienia jest udostępniana mieszkańcom. Każda osoba może przyjść w godzinach dyżurów lub zadzwonić do mnie (509 994 253) i umówić się na pasujący termin. Do tego wszystkie zajęcia są darmowe. Jeżeli chodzi o frekwencję, jest ona uzależniona zarówno od pogody, jak również od charakteru odwiedzin. Na ustalone dyżury przychodzi najczęściej kilka osób, zaś na umówione wcześniej spotkania, czy zwiedzanie stosunkowo więcej, nawet do 30.

– Jakie są ich pierwsze wrażenia?

– Jeżeli chodzi o obserwacje astronomiczne, na każdym wielkie wrażenie robi Księżyc, Jowisz, Saturn. Zaś podczas obserwacji naziemnych zaskakuje przede wszystkim doskonała jakość obrazu widzianego przez teleskopy.

– Czy udało się wypatrzyć na niebie jakieś wyjątkowe zjawiska? Jakie gwiazdy/planety głównie obserwowaliście?

– We wtorki mamy obserwacje dzienne, można wtedy oglądać protuberancje oraz plamy na Słońcu. Gdy pogoda nie dopisywała, przez teleskopy podziwialiśmy nadwiślańskie widoki w rejonie astrobazy. Obserwacje wieczorne prowadzimy w piątki od godziny 22.00. To jest już ostatni moment, by zobaczyć na niebie Marsa i Saturna. Jeżeli tylko był widoczny Księżyc, to teleskopy były zwrócone właśnie na niego. Staraliśmy się również oglądać przeloty stacji kosmicznej oraz obiekty głębokiego nieba.

– Przed nami jeszcze połowa sierpnia – na co można zwrócić uwagę na niebie właśnie o tej porze roku?

– Przede wszystkim to maksimum aktywności roju Perseidów (spadające okruchy widoczne na niebie jako spadające gwiazdy w okolicach 13 sierpnia). Ciekawym obiektem zawsze jest Księżyc, który najładniej wygląda w pierwszej i trzeciej kwadrze. Dokładne informacje odnośnie ciekawych obiektów staramy się zawsze umieszczać na naszej stronie astrobaza.spdobrzn.pl.

– Czy do obserwacji spadających gwiazd potrzebne są teleskopy?

– Nie, Perseidy (widoczne są w okolicach gwiazdozbioru Perseusza) obserwujemy gołym okiem.



Łukasz Kołodziejski zaprasza zwłaszcza na nocne obserwacje nieba

– O jakich porach odbywają się spotkania w astrobazie?

– Astrobaza otwarta jest w dzień we wtorki w godzinach 16.00-17.00 – obserwujemy wtedy Słońce oraz widoki, oraz w piątki w godz. 22.00-1.00.

– Które obserwacje są dla laika ciekawsze?

– Nocne.

– Odchodząc nieco od astronomii jako nauki – czy wierzy pan w to, że widok spadającej gwiazdy przynosi szczęście?

– Oczywiście, że wierzę.

– Czy nie posiadając teleskopu zwykły Kowalski czy Nowak

może zająć się obserwacjami nieba?

– Oczywiście, że tak. Mikołaj Kopernik nigdy nie widział nieba przez teleskop, a został astronomem wszech czasów. Są darmowe programy komputerowe typu „Stellarium”, pozwalające na orientację na niebie. Można podziwiać Drogę Mleczną, rozpoznawać gwiazdozbiory, oglądać wschody i zachody słońca, porównywać jasność i kolor gwiazd itp. Ale każdy może przyjść do astrobazy i skorzystać ze znajdującego się tam sprzętu.

Andrzej Korpalski,
fot. nadesłane

13 sierpnia będziemy świadkami maksymalnej aktywności roju Perseidów. W związku z tym zapraszamy wszystkich w środę do astrobazy w Dobrzyniu nad Wisłą w godzinach 22.00-1.00 na wspólne oglądanie „spadających gwiazd”. Chętni proszeni są o zabranie koca, by nie siedzieć bezpośrednio na trawie.



Perseidy to najbardziej efektowny rój meteorów na północnej półkuli. Jego szczyt trafia akurat na pogodne, sierpniowe noce, kiedy jest ciepło i przez to obserwacja jest czystą przyjemnością. Najwięcej spadających gwiazd spodziewanych jest 13 sierpnia późno w nocy. Na ciemnym niebie podziwiać będzie można nawet do 50 meteorów na godzinę. To oznacza, że średnio co 62 sekundy zauważymy spadającą gwiazdę. Tegoroczne Perseidy mogą być, niestety, mniej widoczne z uwagi na Księżyc, którego pełnia przypadała na 10 sierpnia. Perseidy (zwane też łzami św. Wawrzyńca) są małutkimi drobinami materii, które pozostawiła na swojej drodze kometa Swift-Tuttle. Okrąży ona Ziemię co 133 lata. Ostatni raz odwiedziła nas w 1992 roku, dlatego nikt z nas nie dożyje jej powrotu. Kiedy drobinę materii wpadają do atmosfery ulegają spaleni, co widoczne jest w postaci spadających gwiazd.

Region

Astrobazy otwarte w sierpniu

Dzieci i dorosłych zainteresowanych zgłębianiem tajemnic sierpniowego nieba władze województwa zapraszają do odwiedzania jedenastu działających w naszym regionie Astrobaz Kopernik oraz udziału w bezpłatnych i atrakcyjnych zajęciach.

– Zapraszam wszystkich do udziału w wakacyjnych zajęciach w astrobazach. Prowadzą je świetnie przygotowani nauczyciele, pasjonaci astronomii, którzy chętnie podzielą się swą wiedzą na temat nieba i przybliżą gwiazdy przy pomocy lunet, teleskopów i innych astronomicznych instrumentów – mówi marszałek Piotr Calbecki.

W astrobazie można obserwować planety Układu Słonecznego, planetoidy, komety, Słońce, układy podwójne lub wielokrotne, mgławice planetarne i galaktyki, a także wyjątkowe zjawiska na naszym niebie takie jak zaćmienia Słońca lub Księżyca. Uczestnicy spotkań oglądają też na niebie konstelację Wielkiej Niedźwiedzicy, kratery i góry na księżycu, a także uczą się odnajdywać na niebie Gwiazdę Polarną i dzięki niej wyznaczać kierunki świata. Zajęcia organizowane są przez lokalnych koordynatorów projektu astrobaza i uzależnione są od warunków pogodowych panujących w danym dniu.

Zajęcia w sierpniu odbywają się w:

• Brodnicy (przy I Liceum Ogólnokształcącym, ul. Lidzbarska 14) – od 18 do 31 sierpnia w każdy poniedziałek (od godziny 19.30 do 21.30), tel. 56 498 20 16

• Dobrzyniu nad Wisłą (przy Zespole Szkół, ul. Licealna 1) – w każdy wtorek (od godziny 16 do 17) i piątek (od godziny 22 do 1), tel. 54 253 10 69, 54 254 16 40

• Gniewkowie (przy gimnazjum nr 1, ul. Dworcowa 11) – w każdy wtorek i piątek (od

godziny 21 do 23), tel. 52 355 86 57

• Golubiu-Dobrzyniu (przy Zespole Szkół nr 1, ul. PTTK 28) – w każdy czwartek (od godziny 20.30 do 22), tel. 56 683 54 50

• Inowrocławiu (przy I Liceum Ogólnokształcącym, ul. 3 Maja) – obserwacje wieczorne: 6, 11, 13 sierpnia (od godziny 20 do 23), obserwacje dzienne: 16 i 18 sierpnia (od godziny do 10 do 12), tel. 505 815 260

• Jabłonowie Pomorskim (przy Zespole Szkół, ul. Nowy Rynek) – w każdą środę (od godziny 20 do 22), tel. 56 495 70 00

• Kruszwicy (przy Gimnazjum nr 1 i Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika, ul. Kujawska 22) – obserwacje dzienne 7, 11 sierpnia (od godziny 9 do 12), obserwacja nocna 14 sierpnia (od godziny 21 do 24), tel. 52 353 45 50

• Radziejowie (przy Zespole Szkół i Placówek im. Władysława Łokietka, ul. Szkolna) – spotkania we wtorki i czwartki (od godziny 21 do 23), tel. 54 285 32 28

• Świeciu (I Liceum Ogólnokształcące, ul. Gimnazjalna 3) – obserwacje wieczorne 12, 16, 19, 23, 26, 30 sierpnia (od godziny 21.30 do 23), obserwacje dzienne 13, 27 sierpnia (od godziny 10 do 13), tel. 52 331 22 64

• Unisławiu (przy Zespole Szkół, ul. Lipowa 31) – w każdą środę (od godziny 18 do 21), tel. 56 686 60 32

• Żninie (przy I Liceum Ogólnokształcącym, ul. Sienkiewicza 1) – w każdy wtorek i piątek (od godziny 22 do 23), tel. 52 302 01 05

SIERPIEŃ 2014

ND	PON	WT	ŚRO	CZW	PT	SOB
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

Druga atrakcja sierpnia to superksiężyc. 10 sierpnia nasz jedyny satelita zbliżył się do Ziemi na rekordowo bliską odległość. Tarcza srebrnego globu była większa od zwyczajnej pełni o 14 procent. Księżyc warto obserwować także w inne dni. Pomoże w tym zamieszczony obok kalendarz.

Gmina Lipno

Aktorskie wakacje bez używek

Od 6 sierpnia w bibliotece gminnej w Wichowie trwa akcja „Lato 2014” dla dzieci i młodzieży z gminy Lipno. Będą pogadanki profilaktyczne, warsztaty teatralne, konkursy książkowe, wspólne czytanie i zabawy na świeżym powietrzu.

W lipcu dzieci z gminy Lipno bawiły się na zajęciach w Trzebiegoszcu, Jastrzębiu, Karnkowie i Radomicach, a w sierpniu swoje drzwi jeszcze szerzej niż zwykle dla młodych otworzyła ksiąznica w Wichowie. Spotkania odbywają się w środy i czwartki w godzinach od 10.00 do 13.00.

– Zapraszam wszystkich chętnych, dla każdego znajdzie się miejsce, bułka i napój oraz doskonałe towarzystwo – mówi bibliotekarka Grażyna Lipska z ksiąznicy w Wichowie. – Zapisano się kilkadziesiąt osób, ale do naszej grupy można dołączyć w każdej chwili.

Warto uczestniczyć w zajęciach organizowanych przez bibliotekę w Wichowie, bowiem oprócz zabaw, konkursów, wspólnego czytania i oglądania filmów,

będą pogadanki tematyczne i warsztaty aktorskie.

Już w najbliższy czwartek, 14 sierpnia, gościem specjalnym będzie pracownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Zarzeczu, a tematem dyskusji – ekologia. Dzieci dowiedzą się, jak dbać o środowisko, będą miały okazję zadać pytania i wziąć udział w konkursach.

– Podczas tegorocznych zajęć realizuję kampanię antynarkotykową – informuje Grażyna Lipska. – Będziemy rozmawiać o negatywnym wpływie używek na zdrowie, a dzięki przychylności czytelników możemy też oglądać filmy tematyczne w telewizorze pochodzącym z darów czytelników. Zdobytą wiedzę dzieci wykorzystają na scenie, a przy okazji zdobędą szlify aktorskie.

Przygotowujemy przedstawienie z przesłaniem antynarkotykowym „O królowie Śnieżce bajka inaczej”.

Pierwsze spotkanie wakacyjne w bibliotece w Wichowie odbyło się w środę, 6 sierpnia. Była oczywiście godzina zapoznawcza, podział ról w przedstawieniu teatralnym, czytanie książek i wesołe zabawy na placu oraz wymiana wakacyjnych wspomnień.

– Ja wakacje spędzam w domu, tydzień byłam nad morzem, a teraz przygotowuję się do roli Śnieżki w naszym przedstawieniu – mówi Dagmara Wójtewicz. – Akcja w bibliotece jest dobrym pomysłem, ponieważ możemy spotkać się, dowiedzieć się ciekawych rzeczy i zagrać w przedstawieniu.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



– Ja jestem narratorem naszego przedstawienia – mówi pasjonatka wycieczek krajoznawczych Zuzia Fornalczyk



– Spędzam wakacje w domu i w bibliotece, bo przygotowuję się właśnie do pierwszej klasy – opowiada Norbert Wójtewicz. – Okazało się, że mam niedługo zagrać krasnoludka



– Proszę popatrzeć na moje tatuaże, to mój znak rozpoznawczy – zdradza Dorian Staszewski



– Najlepiej bawimy się przy komputerze – przekonują chłopcy i w przerwie zajęć zasiadają przed monitorem



Dziewczynki serwują wszystkim poczęstunek



– Przypadła mi rola Śnieżki – informuje Dagmara Wójtewicz



Najmłodsza uczestniczka zajęć wakacyjnych w Wichowie ma 4 latka i wielką ochotę na wspólną zabawę (na zdj. Nikola Zawadzka)



– Mam siedem lat, więc zagram krasnoludka – zdradza Błażej Staszewski. – Do biblioteki przychodzę głównie uczyć się czytać i grać na komputerze z kolegą



Miłośnicy zabaw na powietrzu z bibliotekarką Grażyną Lipską

Lipno

Czytelnia pod chmurką

5 sierpnia ruszyła druga edycja akcji plenerowej „Letnia czytelnia przy fontannie”. Książki, leżaki, ławeczki, gry planszowe i czasopisma czekały na pasjonatów czytania i odpoczynku na świeżym powietrzu. Tak będzie w każdy wtorek sierpnia.

W miniony wtorek Plac Dekerta wypełnił się leżakami, stolikami i półkami pełnymi książek i czasopism oraz czytelnikami w różnym wieku. Każdy znalazł coś dla siebie na przygotowanych przez bibliotekarzy MBP w Lipnie półkach. Najmłodsi wybierali zabawy, młodzież i dorośli gry, książki i czasopisma, dzieci chętnie siadały do stoliczków pełnych przyborów plastycznych i tworzyły swoje dzieła plenerowe.

– Czytelnia pod chmurką to doskonała okazja do relaksu w miłym towarzystwie i ładnym miejscu. O akcji wiedzieliśmy wcześniej, jedna z koleżanek uczestniczyła w niej rok temu i teraz przyszliśmy we trzy, żeby miło spędzić czas – mówią Kornelia Osnowska, Wiktoria Krzemiecka

i Martyna Kłanowska.

Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie już po raz drugi organizuje akcję sierpniową „Letnia czytelnia przy fontannie”. Ubiegłoroczny debiut spotkał się z ogromnym zainteresowaniem czytelników w każdym wieku, w tym roku także już podczas pierwszego czytania pod chmurką na centralnym placu miasta spotkały się rodziny, przyjaciele, dzieci.

– Letnia czytelnia to sympatycznie zaaranżowana przestrzeń, w której zasiadając na leżaku można zrelaksować się przy lekturze książek, zagrać w gry planszowe, wziąć udział w zajęciach plastycznych – wylicza Ewa Charyton. – Oferta lipnowskiej biblioteki skierowana jest również do rodziców, opiekunów, którzy chcą wspólnie

ze swoimi pociechami spędzić czas. Zapraszamy w każdy wtorek sierpnia już od godziny 10.00.

Czytelnia zlokalizowana jest na Placu Dekerta, tuż przy fontannie. Leżaki udostępnia Urząd Miejski, a książki, gry planszowe, czasopisma, przybory plastyczne i fachową obsługę gwarantuje Miejska Biblioteka Publiczna. Letnia czytelnia działa na zasadach bookcrossingu, czyli dzielenia się z innymi przeczytanymi książkami, bez żadnych formalności i opłat.

Czytelnia pod chmurką będzie czynna w każdy wakacyjny wtorek sierpnia w godzinach od 10.00 do 12.00. Warto dołączyć do wakacyjnej akcji.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



– Czytelnia pod chmurką to dobra oferta na wakacje – mówią czytelniczki



Pasjonatka gier planszowych Patrycja



Akcja głośnego czytania przenosiła się na ławeczki i angażowała całe rodziny



– Gramy sobie w gry planszowe i jest wspaniale – oceniają Natalia i Maja



Było głośne czytanie ulubionych bajek



Taka sceneria w centrum miasta przyciągała czytelników w różnym wieku



3-letni Michaś wybrał bezstroskie zabawy na dywanie



– Ja sobie czytam na leżaczku i odpoczywam w pięknym słońcu – mówi Alicja



Stolik artystyczny też miał swoich zwolenników, tworzących plenerowe dzieła

PRZEDSZKOLE PROMYCZEK
W KIKOLE
Zaprasza dzieci od 2,5 do 5 lat.

Wszelkie informacje można uzyskać pod numerem telefonu 668 380 542 oraz można nas odwiedzić na facebook

PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

CZWARTEK 23:05 TVP 2 - UWIKŁANIE

Kryminał, 128 min, Polska, 2011

Co musiałoby się wydarzyć, żeby w zwyczajnym człowieku obudzić zabójcę? Czy w pół-hipnotycznym transie można zabić i następnego dnia o tym nie pamiętać? Skoro jest ofiara, to gdzieś musi też być sprawca zbrodni. W ekranizacji bestsellerowego kryminału Zygmunta Miłoszewskiego tropem sprytnego mordercy podąża cyniczny komisarz Smolar i nieustępliwa prokurator Agata Szacka. Duet jaki tworzą jest mieszkanką wybuchową nie tylko ze względu na ich temperamenty, ale również z powodu łączącego ich w przeszłości romansu. Prokurator Szacka, prowadząc najtrudniejsze w swojej karierze śledztwo, dotknie historii, o których od lat krążą legendy, ale nikt nie spodziewał się, że mogą okazać się prawdą.

PIĄTEK 22:15 TVP 1 - CUDNIE OCALONY

Komedia, 90 min, Polska, 2004

Mikołaj Biesaga jest człowiekiem żelaznych zasad, uczciwym i pobożnym, choć nieco porywczym. Ten wdowiec i były żołnierz został w czasie wojny ciężko ranny. Przysiągł wówczas Najświętszej Paniencie, że jeśli przeżyje, postawi swej wybawicielce kapliczkę. Lata mijały, a "cudownie ocalony" Mikołaj obietnicy nie spełniał. Pewnego dnia, czując, że chyba pora mu umierać, postanawia czym prędzej dopełnić zobowiązań. Przewodniczący urzędu gminnego odmawia mu jednak zgody na budowę i przydziału cementu, by go nie posądzono o "szerzenie klerykalizmu", a ksiądz nie chce poświęcić "samowoli budowlanej" w obawie, że podpadnie władzy. Cała wieś jest zresztą pochłonięta znacznie ważniejszym wydarzeniem: oto przybywa transport 20 więźniarek - złodziejek, malwersantek i prostytutek, które w miejscowym pegeerze mają odbyć resocjalizację. Jest wśród nich Lola Katafalk, która przechytrywszy strażnika wybiera się na rekonesans po okolicy. Na cmentarzu spotyka Mikołaja, zagaduje go, podając się za artystkę na gościnnych występach. Wysłuchawszy zwierzeń Mikołaja, obiecuje mu pomoc i bierze potrzebny do tego "załącznik". Kiedy stary wiarus odkrywa, kim naprawdę jest nieznajoma dama, Lola znika razem z pieniędzmi. Czarowi "resocjalizowanych" ulega młodszy syn Mikołaja, Tadzik, student rolnictwa, za co ojciec wyrzeka się go. Podobny los spotyka wkrótce córkę Hanię, którą ojciec przepędza z domu na wieść, że za jej sprawą zostanie dziadkiem. Tymczasem Loli, która dźwignęła coś ciężkiego, wypada dysk. Pomóc może tylko Mikołaj, słynny w całej okolicy kręgarz. Biesaga nie chce jednak słyszeć o leczeniu ladacznicy, która w dodatku go okradła. Dopiero gdy nieszczęśliwa Lola obiecuje, że zrobi dla niego wszystko, mężczyzna przystępuje do pracy. Efekt działania jego rąk przechodzi najśmielsze oczekiwania: Loli nie tylko mija ból, ale czuje się tak dobrze, jak jeszcze nigdy z żadnym jej nie było.

PONIEDZIAŁEK 20:10 POLSAT - PUNISHER

Film sensacyjny, 124 min, USA, 2004

Frank Castle widział już w swoim życiu zdecydowanie za dużo śmierci. Najpierw jako członek sił operacyjnych Delta Force, a następnie agent specjalny FBI. Udało mu się pokonać wszelkie przeciwności i w końcu zdecydował się na prowadzenie normalnego życia z żoną Marią i synem Willem. Podczas swojego ostatniego zadania, Castle perfekcyjnie odgrywa swoją rolę, jednak operacja wymyka się spod kontroli i ginie młody człowiek Bobby Saint. To sprawia, że FBI staje się przeciwnikiem biznesmena z Tamy, Howarda Santa i jego pięknej żony Livii. Wbrew pozorom, małżeństwo Saints nie jest jedną z typowych par zamieszkujących Florydę. Za piękną, bogatą fasadą kryje się przemoc, powiązania ze światem przestępczym - oraz przyprawiająca o dreszcze brutalność. Najgorszy koszmar Castle'a właśnie staje się rzeczywistością. Howard Saint i jego ludzie rozpętują piekło wciągając w nie rodzinę Franka.



08:25 **SpongeBob Kanciastoporty** odc. 38 - serial
08:50 **Podróż za jeden uśmiech** odc. 6 - serial
09:35 **Podróż za jeden uśmiech** odc. 7 - serial
10:15 **Dziewiczy kontynent** odc. 3
11:10 **Zwykła/niezwykła rodzinka** odc. 20 - serial
12:00 **Wiadomości**
12:10 **Agrobiznes**
12:35 **Smaki polskie**
12:55 **Dziewiczy kontynent** odc. 4
13:55 **Wszystko przed nami** odc. 85 - serial
14:25 **Wszystko przed nami** odc. 86 - serial
15:00 **Wiadomości**
15:05 **Pogoda**
15:15 **Reportaż**
15:25 **Klan** odc. 2587 - serial
15:55 **MacGyver** s. 3 odc. 4 - serial
17:00 **Teleexpress**
17:15 **Pogoda**
17:25 **Eska Music Awards 2014**
17:35 **Mistrzostwa Europy w Zurychu**
19:30 **Wiadomości**
20:00 **Sport**
20:05 **Mistrzostwa Europy w Zurychu**
20:10 **Pogoda**
20:20 **Eska Music Awards 2014**
20:30 **Ojciec Mateusz** odc. 93 - serial
21:20 **Wrzuc na luuz** odc. 17 - serial
21:35 **Sprawa dla reportera**
22:35 **Sprawiedliwi** odc. 5 - serial
23:30 **Wynij - wklej**
00:10 **MacGyver** s. 3 odc. 4 - serial
01:10 **Opiekun** - thriller



06:30 **Uwaga!**
06:50 **Mango - Telezakupy**
07:55 **Detektywi** odc. 585 - serial
08:30 **W-11 wydział śledczy** odc. 691 - serial
09:10 **Rozmowy w toku** odc. 2174
10:10 **Milion w minutę** odc. 3
11:10 **Dr House** s. 2 odc. 17 - serial
12:10 **Szpital** odc. 150 - serial
13:10 **Ukryta prawda** odc. 254 - serial
14:10 **W-11 wydział śledczy** odc. 1133 - serial
14:55 **Kuchenne rewolucje** s. 7 odc. 10
16:00 **Rozmowy w toku** odc. 2175
17:00 **Ukryta prawda** odc. 255 - serial
18:00 **Szpital** odc. 151 - serial
19:00 **Fakty**
19:30 **Sport**
19:40 **Pogoda**
19:50 **Uwaga!**
20:05 **W-11 wydział śledczy** odc. 1130 - serial
20:50 **Kuchenne rewolucje** s. 8 odc. 15
21:50 **Żądla** - film sensacyjny
23:50 **Tożsamość szpiega** odc. 11 - serial
00:50 **Sama słodycz** odc. 9 - serial
01:50 **Uwaga!**
02:05 **Sekrety magii** odc. 106



06:00 **Medicopter** s. 6 odc. 69 - serial
07:00 **Nash Bridges** s. 3 odc. 47 - serial
08:00 **Muchas Gracias Willy Woof** - film dla dzieci
10:00 **Xena: wojownicza księżniczka** s. 2 odc. 10 - serial
11:00 **Hela w opalach** odc. 6 - serial
11:30 **Kobieta w lustrze** odc. 129 - serial
12:30 **Zbuntowany anioł** odc. 193, 194 - serial
14:25 **Niania** s. 2 odc. 26 - serial
15:00 **Niania** s. 2 odc. 27 - serial
15:30 **Niania** s. 2 odc. 28 - serial
16:00 **Niania** s. 2 odc. 29 - serial
16:30 **Boso przez świat** odc. 28
17:00 **Łowcy skarbów** s. 3 odc. 8 - serial
18:00 **Gwiezdne wrota** odc. 9 - serial
19:00 **Kung Fu Panda - legenda o niezwykłości** s. 2 odc. 17, 18 - serial
20:00 **Czyszciciel** - komedia
21:50 **CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas** s. 7 odc. 7 - serial
22:45 **Spartakus: Krew i piach** odc. 3 - serial
23:50 **Bestia z lasu** - horror
01:55 **Zobacz to!**



06:25 **Tajemnica Jasnej Góry**
07:00 **M jak miłość** odc. 602 - serial
08:00 **Pytanie na śniadanie**
10:50 **Barwy szczęścia** odc. 1139 - serial
11:30 **Na dobre i na złe** odc. 349 - serial
12:30 **Familiada**
13:10 **Ja to mam szczęście!** odc. 5 - serial
13:35 **Wojciech Cejrowski - boso przez świat** odc. 53
14:10 **Szkoła życia** odc. 33 - serial
14:55 **Rodzinka.pl** odc. 17 - serial
15:20 **Rodzinka.pl** odc. 18 - serial
16:00 **M jak miłość** odc. 1062 - serial
17:00 **Kabaretowy Klub Dwójki** odc. 30
18:00 **Panorama**
18:25 **Sport-telegram**
18:30 **Pogoda**
18:40 **Jeden z dziesięciu**
19:15 **Mistrzostwa Europy w Zurychu** odc. 259
22:10 **Zaginiony** odc. 9 - serial
23:05 **Uwikłanie** - film kryminalny
01:20 **Miasto prywatne** - film sensacyjny
02:45 **CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas** s. 11 odc. 12 - serial



06:45 **Męski typ** s. 2 odc. 1
07:15 **Kobra - oddział specjalny** s. 14 odc. 9 - serial
08:15 **Sąd rodzinny** odc. 167 - serial
09:15 **Sędzia Anna Maria Wesołowska** odc. 406 - serial
10:15 **Agenci NCIS** s. 2 odc. 4 - serial
11:20 **Mango - Telezakupy**
12:55 **Sąd rodzinny** odc. 168 - serial
13:55 **Sędzia Anna Maria Wesołowska** odc. 407 - serial
14:55 **Szpital** odc. 95 - serial
15:55 **Brzydula** odc. 171, 172 - serial
17:00 **Pan i pani Bloom** odc. 6 - serial
18:00 **Agenci NCIS** s. 2 odc. 5 - serial
19:00 **Dowody zbrodni** s. 7 odc. 14 - serial
20:00 **Słodkie zmartwienia** - komedia
22:05 **Wybrani** odc. 23 - serial
23:05 **Ty będziesz następna** - horror
01:15 **Sekrety magii** odc. 106



07:15 **Kolumbowie** odc. 5 - serial
08:25 **Na północ od Kalabrii**
09:50 **Głos** - film obyczajowy
11:05 **Folkgranie**
11:45 **Panienki** - film obyczajowy
12:35 **Rysa** - dramat
14:15 **Studio Gama** odc. 14
15:20 **Kolumbowie** odc. 5 - serial
16:25 **Sztuka czytania**
17:05 **Na północ od Kalabrii**
18:25 **Arytmia**
18:35 **Lunapark**
18:45 **Głos** - film obyczajowy
20:10 **Mord w hurtowni**
21:35 **Do szpiku kości** - dramat
23:25 **Last Days** - film biograficzny
01:10 **Kolysanka z Phnom Penh**



06:00 **Nowy dzień z Polsat News**
08:20 **13. posterunek** odc. 31 - serial
09:00 **Malanowski i Partnerzy** s. 9 odc. 451 - serial
09:30 **Malanowski i Partnerzy** s. 9 odc. 452 - serial
10:00 **Dzień, który zmienił moje życie** odc. 35 - serial
11:00 **Dlaczego ja?** odc. 481 - serial
12:00 **Nasz nowy dom** odc. 4
13:00 **Trudne sprawy** s. 5 odc. 49 - serial
14:00 **Miodowe lata** odc. 43 - serial
14:45 **Dzień, który zmienił moje życie** odc. 36 - serial
15:50 **Wydarzenia**
16:10 **Pogoda**
16:15 **Interwencja**
16:40 **Dlaczego ja?** odc. 421 - serial
17:40 **Trudne sprawy** s. 6 odc. 43 - serial
18:50 **Wydarzenia**
19:20 **Sport**
19:25 **Pogoda**
19:30 **Świat według Kiepskich** odc. 290 - serial
20:05 **Czarownica** - komedia
22:15 **CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku** s. 8 odc. 15 - serial
23:15 **Akt desperacji** - thriller
01:40 **Tajemnice losu**



06:00 **Daleko od noszy** odc. 117 - serial
06:30 **Komisarz Rex** odc. 10 - serial
07:35 **Szczenięce lata Toma i Jerry'ego** odc. 4 - serial
08:05 **Gwiezdne wojny: Wojny klonów** s. 2 odc. 21, 22
09:00 **Galileo Extra**
10:00 **Nie igraj z aniołem** odc. 68 - serial
11:00 **Otchłań namiętności** odc. 146, 147 - serial
13:00 **Komisarz Rex** odc. 11 - serial
14:00 **Daleko od noszy** odc. 117 - serial
14:30 **Strażnik Teksasu** odc. 160 - serial
15:30 **Mistrz kuchni: Gordon Ramsay** s. 3 odc. 15
16:30 **Klamczuch** odc. 38
17:30 **Galileo Extra**
18:30 **Legends Chima** odc. 19 - serial
19:00 **Gwiezdne wojny: Wojny klonów** s. 3 odc. 1, 2
20:00 **Cesarzowa i wojownicy** - film przygodowy
22:00 **Męski sezon. Aksamitna rewolucja** - film sensacyjny
00:30 **Osobliwości kulturowe** odc. 7
01:30 **Interwencja**
01:55 **To był dzień**



07:20 **Był taki dzień** odc. 654
07:22 **Powstańcy** odc. 14
07:30 **Miejsce z historią** odc. 31
07:55 **Widziane na Ziemi** odc. 9
09:00 **Pogranicze w ogniu** odc. 6 - serial
10:10 **Koło historii** odc. 1
10:45 **Zamojski Festiwal Filmowy "Spotkania z Historią"**
11:05 **Zaproszenie** odc. 156
11:25 **Makłowicz w podróży**
12:00 **Bitwy wojny secesyjnej** odc. 3
13:00 **W imię prawa**
13:40 **Cichociemni**
15:05 **Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii**
15:35 **Sensacje XX wieku** odc. 32
16:25 **Z kabaretowego archiwum** odc. 4
16:35 **Polska i świat z historią w tle** odc. 34
17:00 **Pogranicze w ogniu** odc. 7 - serial
18:10 **Sierpień**
18:45 **18 strajkowych dni** odc. 1
19:00 **Zamojski Festiwal Filmowy "Spotkania z Historią"**
19:45 **Bitwy wojny secesyjnej** odc. 4
21:00 **Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii**
21:35 **Sensacje XX wieku** odc. 33
22:25 **Szerokie tory** odc. 90
23:00 **Życie za życie. Maksymilian Kolbe** - dramat
00:45 **Czarny serial** odc. 5
01:10 **Ballada o lekkim zabarwieniu erotycznym** odc. 9
01:40 **Miejsce z historią** odc. 31
01:55 **Fredek uszczęśliwia świat** - komedia



07:00 Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
08:00 Połączył nas papież
09:10 Przygody Myszk i Miki i Kaczora Donalda odc. 17 - serial
09:40 Księga mistrzów - film przygodowy
11:35 Święto Wojska Polskiego 2014 - transmisja uroczystości z pl. Piłsudskiego w Warszawie
13:20 Zabójcze meduzy
13:55 Opowieści z Narnii: Lew, czarownica i stara szafa - film fantastyczny
16:20 Agata Młynarska rozmawia
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Trzej muskietierowie - film przygodowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Mistrzostwa Europy w Zurychu
20:10 Pogoda
20:15 Mistrzostwa Europy w Zurychu
22:15 Cudownie ocalony - komedia
00:00 Przybyli ulani - film obyczajowy
01:10 Agata Młynarska rozmawia
01:45 Papież Franciszek w Korei. Msza św. beatyfikacyjna



06:30 Uwaga!
06:50 Mango - Telezakupy
07:55 X Factor s. 4 odc. 11
09:40 Kuchenne rewolucje s. 7 odc. 11
10:45 Mrówka Z - film animowany
12:30 Tajemniczy ogród - film przygodowy
14:40 Szybki jak błyskawica - film sensacyjny
16:50 Atramentowe serce - film fantastyczny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Zabójcza broń III - komedia
22:35 Kongo - film przygodowy
00:45 Trener - dramat



06:00 Medicopter s. 6 odc. 70 - serial
07:00 Podejrzany eksperyment - komedia
08:30 Duszek głuptasek - film fantastyczny
10:45 Sabrina i magiczny medalion - komedia
12:35 Zbuntowany anioł odc. 194, 195 - serial
14:30 Pracownik miesiąca - komedia
16:50 Kevin, władca Północy - komedia
19:00 Kung Fu Panda - legenda o niezwykłości s. 2 odc. 18, 19 - serial
20:00 Vikingdom: Krwawe zaćmienie - film fantastyczny
22:20 Bitwa o Ziemię - film sf
00:55 Inwazja szczurów - thriller



06:45 Poszukiwany konik morski
07:50 Kacper - film fantastyczny
09:35 XX Festiwal Kultury Kresowej
10:25 Papież Franciszek w Korei. Spotkanie z młodzieżą odc. 1
12:10 Appaloosa
14:00 Familiada
14:40 Rodzinka.pl odc. 19 - serial
15:10 Rodzinka.pl odc. 20 - serial
15:45 Zaginiony łód - film przygodowy
17:25 Kabaretowa Noc Listopadowa
18:00 Panorama
18:30 Pogoda
18:35 Mistrzostwa Europy w Zurychu
20:25 1920 Bitwa Warszawska - dramat
22:35 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas s. 11 odc. 12, 13 - serial
00:25 Impostor - test na człowieczeństwo - thriller
02:10 Wyścig śmierci II - film sensacyjny



06:15 Męski typ s. 2 odc. 2
06:45 Mango - Telezakupy
08:55 Dwóch i pół s. 10 odc. 1 - serial
09:25 Gdzie jest generał? - komedia
11:25 Ben Hur odc. 1 - film historyczny
13:25 Ben Hur odc. 2 - film historyczny
15:55 Słodkie zmartwienia - komedia
18:00 Brunet wieczorową porą s. 1976 - komedia
20:00 Greystoke: legenda Tarzana, władcy małp - film przygodowy
22:45 Głupi i głupszy II: Kiedy Harry poznał Lloyda - komedia
00:30 Mentalista odc. 6 - serial
01:25 Kto zabił moją córkę? - film sensacyjny



07:15 Rodzina Polanieckich odc. 1 - serial
08:45 Cinema komunisto
10:00 Dzień wielkiej ryby - film obyczajowy
11:15 Koło
11:30 Czy te oczy mogą kłamać
12:35 Prawo i pięść - film psychologiczny
14:20 Zaśpiewajmy to jeszcze raz odc. 9
15:00 Rodzina Polanieckich odc. 1 - serial
16:30 Rozmowy o wolności
17:10 Jaśniejsza od gwiazd - melodramat
19:10 Real odc. 10
19:45 Informacje kulturalne
20:10 Wyśnione życie aniołów - dramat
22:10 Informacje kulturalne
22:35 Uprowadzona Alice Creed - thriller
00:25 Złoty wiek - komediodramat
01:40 Made in Polska



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:35 Łabędzie nutki - film animowany
09:20 Scooby-Doo! Wakacje z duchami - film animowany
10:50 Czarownica - komedia
13:00 Sekretne życie pszczoł - film obyczajowy
15:15 Pijany mistrz - film sensacyjny
17:40 Trudne sprawy s. 6 odc. 44 - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich odc. 291 - serial
20:05 Disco pod Gwiazdami. Płock 2014. Festiwal muzyki tanecznej
22:05 Anakonda III: Potomstwo - thriller
00:00 Robocop. Wskrzeszenie - film sf
02:25 Tajemnice losu



06:00 Daleko od noszy odc. 118 - serial
06:30 Galileo - jak to możliwe
07:35 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego odc. 5 - serial
08:05 Gwiazdne wojny: Wojny klonów s. 3 odc. 1, 2
09:00 Niekończąca się opowieść - film fantastyczny
11:00 Abner, niewidzialny pies - komedia
12:55 Jaś Fasola
13:30 OSS 117: Rio nie odpowiada - komedia
15:40 Jedna noc z królem - dramat
18:15 Marsz pingwinów
20:00 Mroczna wyspa - film sf
21:55 STOP Drogówka
23:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami odc. 208 - serial
00:00 Opowieść o mumii - horror
01:55 To był dzień



07:20 Był taki dzień odc. 655
07:22 Powstańcy odc. 15
07:30 Miejsce z historią odc. 32
07:50 Widziane na Ziemi odc. 10
09:00 Pogranicze w ogniu odc. 7 - serial
10:00 Ex libris
10:15 Zaproszenie odc. 141
10:45 Zamojski Festiwal Filmowy "Spotkania z Historią"
11:05 Cafe Historia
11:35 Święto Wojska Polskiego
13:30 Bitwy wojny secesyjnej odc. 4
14:45 Spór o historię odc. 17
15:20 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
15:50 Sensacje XX wieku odc. 33
16:45 Skarby dawnej architektury Podkarpacia odc. 1
17:00 Pogranicze w ogniu odc. 8 - serial
18:05 Bitwa warszawska 1920 roku
19:05 Zamojski Festiwal Filmowy "Spotkania z Historią"
19:45 Pożegnanie cesarzy - film obyczajowy
21:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
21:35 Sensacje XX wieku odc. 24
22:35 Szerokie tory odc. 119
23:10 Czarny serial odc. 6
23:40 Szwadrony śmierci odc. 1
00:15 Ballada o lekkim zabarwieniu erotycznym odc. 10
00:50 Miejsce z historią odc. 32
01:15 Zapomniany generał Tadeusz Jordan Rozwadowski
02:20 W pułapce wojny



06:30 Cudowne miejsca - wielkie sanktuaria Polski
06:55 Pełnosprawni
07:15 Las bliżej nas
07:35 Rok w ogrodzie
08:05 Dzień dobry w sobotę
08:35 Naszaarmia.pl
09:00 Polskie drogi odc. 11 - serial
10:50 Wiadomości naukowe
11:00 Zabójcze meduzy
12:05 Okrasa łamie przepisy
12:35 Naturalnie zakręcenie
13:10 Jaka to melodia?
13:45 Chichot losu odc. 10 - serial
14:40 Mistrzostwa Europy w Zurychu
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Komisarz Alex odc. 23 - serial
18:30 Ojciec Mateusz odc. 94 - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 GOL T-Mobile Ekstraklasa
20:10 Mistrzostwa Europy w Zurychu
20:14 Pogoda
20:30 Real Madryt - ACF Fiorentina
22:50 Agent pod przykryciem odc. 10 - serial
23:55 Ręka nad kołyską - thriller
01:55 Agent pod przykryciem odc. 10 - serial



07:55 Top wings s. 2 odc. 8
08:30 Dzień dobry wakacje
11:00 Ugotowani s. 5 odc. 12
12:00 Project Runway odc. 11
13:00 Efekt domina odc. 8
13:35 X Factor s. 4 odc. 12
15:55 Sekrety chirurgii s. 3 odc. 10
16:55 Surowi rodzice s. 3 odc. 11
18:00 Kuchenne rewolucje s. 8 odc. 15
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Duchy moich byłych - komedia
22:10 Trener - dramat
01:00 Poszukiwacze Bursztynowej Komnaty - film przygodowy



06:00 Dyżur odc. 13
06:30 W blasku fleszy
07:00 Taki jest świat
07:55 Steve Irwin - łowca krokodyli s. 3 odc. 7
09:00 Zabójcza natura odc. 4
10:05 Josephine: przygoda w raju
12:15 Barbie i podwodna tajemnica II
13:45 Najpiękniejsze baśnie braci Grimm
15:00 Czarodziejka Lilly - przygoda w krainie Mandolan
16:55 Jack Hunter i grobowiec Akenatena odc. 2 - film przygodowy
19:00 Kung Fu Panda - legenda o niezwykłości s. 2 odc. 19, 20 - serial
20:00 Angielska robota - film sensacyjny
22:15 Ostatnie zlecenie - film sensacyjny
00:10 Autopsy - horror
02:00 Zobacz to!



06:00 Dziedzice faraonów odc. 1
07:00 M jak miłość odc. 1067 - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Sztuka życia
11:15 Czarne chmury odc. 9 - serial
12:20 Ogniem i mieczem odc. 2 - serial
14:00 Familiada
14:40 Rodzinka.pl odc. 119 - serial
15:25 Alternatywy 4 odc. 6 - serial
16:40 Mistrzostwa Europy w Zurychu
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:55 Postaw na milion - kulisy
19:05 Postaw na milion
20:05 XIX Festiwal Kabaretu w Koszalinie 2013 odc. 2
21:10 Kabaretowe wakacje z duchami 2014 odc. 2
22:20 Wyścig śmierci II - film sensacyjny
00:10 N. A. K. - Warsaw Summer Jazz Days
01:15 Adwokat zbrodni - thriller



06:55 Mango - Telezakupy
09:00 Dwóch i pół s. 10 odc. 2 - serial
09:30 Kamuflaż odc. 3 - serial
10:30 Quo vadis odc. 1 - film historyczny
12:10 Pod osłoną nocy odc. 10 - serial
13:10 Cztorej pancerni i pies odc. 16 - serial
14:25 Brzydula odc. 165 - serial
15:00 Brzydula odc. 166 - serial
15:35 Brzydula odc. 167 - serial
16:10 Brzydula odc. 168 - serial
16:45 Greystoke: legenda Tarzana, władcy małp - film przygodowy
19:30 Głupi i głupszy II: Kiedy Harry poznał Lloyda - komedia
21:15 Penelopa - komedia
23:25 Bones - horror
01:30 Sekrety magii odc. 108



07:05 Informacje kulturalne
07:30 Syzyfowe prace odc. 1 - serial
08:40 Hi way - komedia
10:20 Informacje kulturalne
10:45 Wydarzenie aktualne
11:25 Dziecko wojny - dramat
13:10 Wiek Czesława Miłosza
14:55 Świętę
15:30 Co powie tata, czyli piosenki Jarosława Kukulskiego
16:35 Misja kadrowego - komediodramat
18:25 Wydarzenie aktualne
19:05 Klasyczne albumy rocka odc. 35
20:05 Pieśń dla Rebeki - film obyczajowy
21:00 Solidarity of Arts 2014 - Esperanza+
00:45 Niezasłane łóżka - komediodramat
02:30 Szyb nr 8



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:35 Jeźdźcy smoków odc. 12 - serial
08:05 Jeźdźcy smoków odc. 13 - serial
08:35 Scooby-Doo i Brygada Detektywów odc. 9 - serial
09:05 Scooby-Doo i Brygada Detektywów odc. 10 - serial
09:35 Scooby-Doo i Brygada Detektywów odc. 11 - serial
10:05 Ewa gotuje
10:45 Aloha, Scooby-Doo - film animowany
12:15 Disco pod Gwiazdami. Płock 2014. Festiwal muzyki tanecznej
14:20 Twoja twarz brzmi znajomo odc. 6
16:25 13. posterunek odc. 20 - serial
17:15 Hell's Kitchen - piekielna kuchnia
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich odc. 292 - serial
20:05 Disco pod Gwiazdami. Płock 2014. Festiwal muzyki tanecznej
22:05 Maksimum ryzyka - film sensacyjny
00:15 Gala boksu zawodowego w Międzyzdrojach
01:15 Pandorum - thriller



06:00 Benny Hill odc. 1, 4
07:05 Przyjaciele z Kieszonkowa odc. 6 - serial
07:25 Przyjaciele z Kieszonkowa odc. 7 - serial
07:45 Przyjaciele z Kieszonkowa odc. 8 - serial
08:00 Jej Szerokość Afrodyta odc. 21 - serial
09:00 Tuż przed tragedią odc. 10
10:05 Zaklinacz psów s. 9 odc. 7
11:05 Galileo
12:05 Czysta chata odc. 14
13:05 Tuż przed tragedią odc. 11
14:10 STOP Drogówka
15:25 Kung Fu Master - komedia
17:05 Cesarzowa i wojownicy - film przygodowy
19:05 Galileo
20:05 Rój meteorów - film sensacyjny
22:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami odc. 208 - serial
23:00 Błękitny tygrys - thriller
00:50 Bunt - film sensacyjny



07:20 Był taki dzień odc. 656
07:22 Powstańcy odc. 16
07:30 Miejsce z historią odc. 1
07:55 Nadbużański Park Krajobrazowy
08:35 Tajemnice historii odc. 3
09:00 Przygody pana Michała odc. 5, 6 - serial
10:15 Tajemnice bieszczadzkiego worka odc. 3
10:45 Zamojski Festiwal Filmowy "Spotkania z Historią" odc. 13
11:15 Okręty II wojny światowej
12:35 Z tamtej strony Wisły
13:45 Leśnym tropem odc. 7
14:10 Szerokie tory odc. 119
14:40 Flesz historii
15:00 Skarby dawnej architektury Podkarpacia odc. 1
15:20 Dzieje kultury polskiej odc. 2
16:25 Żołnierska nuta
17:00 Przygody pana Michała odc. 7, 8 - serial
18:10 Książd Ignacy Skorupka. Ślady i legenda
18:45 Gra o wolność - ocalone taśmy odc. 1
19:30 Zamojski Festiwal Filmowy "Spotkania z Historią" odc. 14
21:05 Polska i świat z historią w tle odc. 106
21:35 Kim Ki Dok
22:30 Dni, które wstrząsnęły Polską - grudzień '70
23:25 Wiedźmin odc. 5 - serial
00:20 Miejsce z historią odc. 1
00:40 Oblicza ludobójstwa odc. 4
01:40 Ślady odc. 1
02:40 Antek puka do raju



06:05 SpongeBob Kanciastoporty odc. 40 - serial
06:35 My, wy, oni
07:00 Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
08:00 Tydzień
08:25 Kung Fu Panda - legenda o niezwykłości odc. 23 - serial
08:55 Mistrzostwa Europy w Zurychu
09:15 Ziarno odc. 492
09:45 Mistrzostwa Europy w Zurychu
10:05 Janosik odc. 11 - serial
11:05 Mistrzostwa Europy w Zurychu
11:25 Latoteka odc. 6
11:55 Między ziemią a niebem
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem
12:55 Grand Prix Wolnej Polski w Ciekocinku
14:20 Agata Młynarska rozmawia
14:50 Mistrzostwa Europy w Zurychu
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Komisarz Alex odc. 24 - serial
18:20 Jaka to melodia?
18:55 Słodkie życie odc. 9 - serial
19:20 Wiadomości naukowe
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Mistrzostwa Europy w Zurychu
20:14 Pogoda
20:20 Kogel-mogel
22:20 Agent pod przykryciem odc. 11 - serial
23:25 Bezmiar sprawiedliwości odc. 1, 2 - serial
01:20 Agent pod przykryciem odc. 11 - serial
02:30 Strachy odc. 3 - serial



07:55 Maja w ogrodzie
08:25 Akademia ogrodnika
08:30 Dzień dobry wakacje
11:00 Wakacje pod prąd odc. 5
11:05 Co za tydzień
11:40 Dzieciaki odc. 10
12:15 Wielka ucieczka
16:15 Dziewczyna i chłopak
- wszystko na opak
- komediodramat
18:00 Ugotowani s. 5 odc. 13
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Vinci - komedia
22:20 Śledztwo nad przepaścią - thriller
00:45 Ocalić Grace odc. 11 - serial
01:40 Wakacje pod prąd odc. 5
01:45 Uwaga!
02:00 Sekrety magii odc. 109



06:00 Dyżur s. 2 odc. 14
06:30 No problem!
07:00 Steve Irwin - łowca krokodyli s. 3 odc. 8
07:55 Stara baśń odc. 3 - serial
09:00 Wojciech Cejrowski. Boso Etiopia odc. 7
09:30 Wojciech Cejrowski. Boso Karaiby odc. 1
10:10 Aukcja w ciemno s. 2 odc. 2, 3
11:10 Walka o bagaż s. 2 odc. 13, 14
12:15 Tygrys i przyjaciele - film animowany
13:55 Najpiękniejsze baśnie braci Grimm - film fantastyczny
15:10 Tarzan i zaginione miasto - film przygodowy
17:00 Zjazd rodziny Addamsów - komedia
19:00 Kung Fu Panda - legenda o niezwykłości s. 2 odc. 20, 21 - serial
20:00 W imię króla - film fantastyczny
22:40 Dzień świra - komediodramat
00:20 Tsunami
02:45 Zobacz to!



06:55 Zmiennicy odc. 14, 15 - serial
09:25 Papież Franciszek w Korei.
Msza święta na zakończenie Azjatyckich Dni Młodzieży odc. 2
11:15 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 14
11:40 Serial "O mnie się nie martw"
11:50 1920 Bitwa Warszawska - dramat
14:00 Familiada
14:35 Rodzinka.pl odc. 120, 121 - serial
15:40 Na dobre i na złe odc. 561 - serial
16:40 Mistrzostwa Europy w Zurychu
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:55 Dzięki Bogu już weekend odc. 32
20:10 Lato Zet i Dwójki
22:20 Czas honoru odc. 74, 75 - serial
00:25 Solidarity of Arts 2014 - Esperanza+
01:40 Besouro - film sensacyjny



06:55 Mango - Telezakupy
09:00 Dwóch i pół s. 10 odc. 3 - serial
09:30 Quo vadis odc. 2 - film historyczny
11:15 Czterej pancerni i pies odc. 16 - serial
12:30 Brzydula odc. 169 - serial
13:00 Brzydula odc. 170 - serial
13:35 Brzydula odc. 171 - serial
14:10 Brzydula odc. 172 - serial
14:45 Czarny rumak powraca - film przygodowy
16:55 Brunet wieczorową porą s. 1976 - komedia
19:00 Gra pozorów odc. 8 - serial
20:00 Strefa zrzutu - film sensacyjny
22:10 Mentalista odc. 7 - serial
23:10 Odwet - film sensacyjny
01:30 Sekrety magii odc. 109



07:05 Informacje kulturalne
07:30 Syzyfowe prace odc. 2 - serial
08:40 Misja kadrowego - komediodramat
10:30 Informacje kulturalne
11:00 Miki Mol i straszne płaszczydło - dla dzieci
12:40 Egzekucja w zoo - dramat
13:30 Klasyczne albumy rocka odc. 35
14:35 Arie oper świata na Wawelu
15:30 Hi way - komedia
17:15 Studio Kultura - Niedziela z...
18:10 Jasne błkitne okna - film obyczajowy
20:00 Tato - dramat
22:05 Świeże wiśnie
22:35 Arytmia
22:45 Lunapark
23:05 Liban - dramat
00:45 Kiedy ranne wstają zorze
01:30 Alanis Morissette - Live at Montreux



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:55 Jeźdźcy smoków odc. 14 - serial
08:25 Jeźdźcy smoków odc. 15 - serial
09:00 Scooby-Dool! Ahoj piraci! - film animowany
10:40 Lenny - cudowny pies - komedia
12:20 2001: Odyseja komiczna - komedia
14:25 Disco pod Gwiazdami. Plock
2014. Festiwal muzyki tanecznej
16:25 Miodowe lata odc. 19 - serial
17:05 Miodowe lata odc. 20 - serial
17:45 Nasz nowy dom odc. 1
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich odc. 293 - serial
20:05 Twoja twarz brzmi znajomo odc. 7
22:10 CSI: Kryminalne zagadki Miami s. 10 odc. 16 - serial
23:10 Głosy s. 2 odc. 6 - serial
00:10 Harry Brown - film kryminalny
02:25 Magazyn sportowy



06:00 Benny Hill odc. 5
06:35 Jej Szerokość Afrodyta odc. 21 - serial
07:35 Przyjaciele z Kieszonkowa odc. 9 - serial
07:55 Galileo - jak to możliwe
08:50 Dwanaście prac Asteriksa - film animowany
10:30 Galileo
11:30 Zaklinacz psów s. 9 odc. 8
12:35 Jedna noc z królem - dramat
15:20 Wiatr, który niesie śmierć - film sf
17:00 Nokaut - film sensacyjny
19:00 Galileo
20:00 Panika na Rock Island - film sf
22:00 Rykoszet - film sensacyjny
00:10 Śmierć na 1000 sposobów odc. 1, 2
01:10 STOP Drogówka
02:10 Interwencja
02:35 Interwencja



07:20 Był taki dzień odc. 657
07:22 Powstańcy odc. 17
07:30 Miejsce z historią odc. 10
07:50 Tajemnice Watykanu odc. 13, 14
09:00 Przygody pana Michała odc. 7, 8 - serial
10:10 Ex libris
10:30 Dzieje kultury polskiej odc. 2
11:40 Oblicza ludobójstwa odc. 4
12:40 Dolina Krasnej
13:10 Leśnym tropem odc. 8
13:35 Wielka gra
14:40 Włóczęgi - komedia
16:20 Nieznana Białoruś odc. 53
17:00 Przygody pana Michała odc. 9, 10 - serial
18:15 W pogardzie i chwale
19:05 Dziennik telewizyjny
19:45 Honor miasta
20:50 Znachor - dramat
23:10 Wiedźmin odc. 6 - serial
00:10 Miejsce z historią odc. 10
00:30 Dobry wieczór, Opole! Festiwal legenda
01:40 Puchalszczyzna
02:30 Nieznana Białoruś odc. 73



08:25 SpongeBob Kanciastoporty odc. 41 - serial
08:50 Stawiam na Tolka Banana odc. 1, 2 - serial
10:20 Rodzina opowieść o Wojciechu Korfantym
10:50 Miejsce z historią odc. 1
11:10 Przysań odc. 5 - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Zdumiewające Indie odc. 1
13:50 Wszystko przed nami odc. 87, 88 - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Reportaż
15:30 Klan odc. 2588 - serial
16:00 MacGyver s. 3 odc. 5 - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Życie nad rozlewiskiem odc. 9 - serial
18:30 Ranczo odc. 77 - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Żandarm i kosmici - komedia
22:10 Godzina "W" - dramat
23:40 Bałtycki Festiwal Piosenki - Karlshamn 2014
00:45 MacGyver s. 3 odc. 5 - serial
01:50 Żandarm i kosmici - komedia



06:30 Uwaga!
06:50 Mango - Telezakupy
07:55 Detektywi odc. 586 - serial
08:30 W-11 wydział śledczy odc. 692 - serial
09:10 Rozmowy w toku odc. 2175
10:10 Milion w minutę odc. 4
11:10 Dr House s. 2 odc. 18 - serial
12:10 Szpital odc. 151 - serial
13:10 Ukryta prawda odc. 255 - serial
14:10 W-11 wydział śledczy odc. 693 - serial
14:55 Kuchenne rewolucje s. 7 odc. 12
16:00 Rozmowy w toku odc. 2177
17:00 Ukryta prawda odc. 256 - serial
18:00 Szpital odc. 152 - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy odc. 1067 - serial
20:50 Surowi rodzice s. 3 odc. 12
21:50 Sekrety chirurgii s. 3 odc. 11
22:50 Agenci NCIS s. 8 odc. 19 - serial
23:50 Partnerki odc. 3 - serial
00:50 Co za tydzień
01:25 Uwaga!
01:40 Sekrety magii odc. 110



06:00 Medicopter s. 6 odc. 71 - serial
07:00 Nash Bridges s. 3 odc. 48 - serial
08:00 Rycerze i skarb Meluzyny - film przygodowy
10:00 Xena: wojowniczka księżniczka s. 2 odc. 11 - serial
11:00 Hela w opałach odc. 7 - serial
11:30 Kobieta w lustrze odc. 130 - serial
12:30 Zbuntowany anioł odc. 195, 196 - serial
14:25 Niania s. 2 odc. 28 - serial
14:55 Niania s. 2 odc. 29 - serial
15:25 Niania s. 2 odc. 30 - serial
15:55 Niania s. 3 odc. 31 - serial
16:30 Boso przez świat odc. 29
17:00 Łowcy skarbów s. 3 odc. 9 - serial
18:00 Gwiezdne wrota odc. 10 - serial
19:00 Kung Fu Panda - legenda o niezwykłości s. 2 odc. 21, 22 - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas s. 3 odc. 2, 3 - serial
21:55 Trzynasty apostoł s. 2 odc. 6 - serial
00:05 Kapitana Drake'a wyprawa po nieśmiertelność - film przygodowy
02:00 Zobacz to!
02:55 Taki jest świat - pod lupą odc. 3



06:00 Lokatorzy odc. 92 - serial
06:35 Coś dla Ciebie
07:00 M jak miłość odc. 604 - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:00 Barwy szczęścia odc. 1140 - serial
11:35 Na dobre i na złe odc. 350 - serial
12:35 Familiada
13:05 Ja to mam szczęście! odc. 6 - serial
13:40 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 54
14:15 Szkoła życia odc. 34 - serial
15:00 Rodzinka.pl odc. 21 - serial
15:25 Rodzinka.pl odc. 22 - serial
16:05 M jak miłość odc. 1063 - serial
17:00 Kabaretowy Klub Dwójki na wakacjach odc. 1
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:30 Ja to mam szczęście! odc. 19 - serial
20:10 XIII Mazurska Noc Kabaretowa Mrągowo 2011 odc. 3
21:25 07 zgłoś się odc. 19 - serial
23:10 Złowroga charyzma Adolfa Hitlera: miliony prowadzone ku przepaści odc. 2
00:15 Huragan - dramat
02:50 Instykt odc. 5 - serial



06:45 Męski typ s. 2 odc. 4
07:15 Kobra - oddział specjalny s. 14 odc. 10 - serial
08:15 Sąd rodzinny odc. 168 - serial
09:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 407 - serial
10:15 Agenci NCIS s. 2 odc. 5 - serial
11:20 Mango - Telezakupy
12:55 Sąd rodzinny odc. 169 - serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 408 - serial
14:55 Szpital odc. 96 - serial
15:55 Brzydula odc. 173 - serial
16:30 Brzydula odc. 174 - serial
17:00 Pan i pani Bloom odc. 7 - serial
18:00 Agenci NCIS s. 2 odc. 6 - serial
19:00 Dowody zbrodni s. 7 odc. 15 - serial
20:00 Wulkan odc. 1, 2
00:05 Gra pozorów odc. 9 - serial
01:05 Sekrety magii odc. 110



07:15 Rodzina Połanieckich odc. 2 - serial
08:50 Taniec na ekranie
10:00 Ucieczka z kina "Wolność" - dramat
11:45 The Best of Maanam
12:45 Jasne błkitne okna - film obyczajowy
14:25 Historia filozofii po góralsku według ks. Józefa Tischnera odc. 4, 5
14:55 Rodzina Połanieckich odc. 2 - serial
16:30 Sztuka czytania
17:10 Taniec na ekranie
18:25 Ucieczka z kina "Wolność" - dramat
20:10 Boisko bezdomnych - film obyczajowy
22:20 "Anna" i wampir - dramat
00:05 Videogaleria odc. 107
00:55 Mats Ek: Place
01:40 Boisko bezdomnych - film obyczajowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:15 13. posterunek odc. 32 - serial
09:00 Malanowski i Partnerzy s. 9 odc. 453 - serial
09:30 Malanowski i Partnerzy s. 9 odc. 454 - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie - serial
11:00 Dlaczego ja? odc. 482 - serial
12:00 Nasz nowy dom odc. 5
13:00 Trudne sprawy s. 5 odc. 50 - serial
14:00 Miodowe lata odc. 44 - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie odc. 37 - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:40 Dlaczego ja? odc. 422 - serial
17:40 Trudne sprawy s. 6 odc. 45 - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich odc. 294 - serial
20:10 Punisher - film sensacyjny
22:45 Reakcja łańcuchowa - thriller
00:55 Zemsta kobiety w średnim wieku - dramat
02:50 Tajemnice losu



06:00 Daleko od noszy odc. 119 - serial
06:30 Komisarz Rex odc. 11 - serial
07:35 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego odc. 6 - serial
08:05 Gwiezdne wojny: Wojny klonów s. 3 odc. 3, 4
09:00 Galileo Extra
10:00 Nie igraj z aniołem odc. 69 - serial
10:55 OSS 117: Rio nie odpowiada - komedia
13:00 Komisarz Rex odc. 12 - serial
14:00 Daleko od noszy odc. 119 - serial
14:30 Strażnik Teksasu odc. 161 - serial
15:30 Mistrz kuchni: Gordon Ramsay s. 3 odc. 16
16:30 Kłamczuch odc. 39
17:30 Galileo Extra
18:30 Legendy Chima odc. 20 - serial
19:00 Gwiezdne wojny: Wojny klonów s. 3 odc. 5, 6
20:00 Śmierć na 1000 sposobów odc. 1, 2
21:00 Galileo
23:05 Osobliwości kulturowe odc. 7
00:05 Spadkobiercy odc. 31
01:10 I Like It
02:10 To był dzień



07:20 Powstańcy odc. 18
07:30 Miejsce z historią odc. 3
07:55 Widziane na Ziemi odc. 11
09:00 Pogranicze w ogniu odc. 8 - serial
10:05 Spór o historię odc. 17
10:45 Zaproszenie odc. 288
11:15 Okrasa łamie przepisy
11:45 Współpracowałem z TW Ewa - Max
12:25 Znachor - dramat
14:50 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
15:25 Sensacje XX wieku odc. 24
16:20 Flesz historii
16:40 Ex libris
16:55 Pogranicze w ogniu odc. 9 - serial
18:05 Piasek w tryby. Jastrzębie '88
18:50 Powtórka z życia odc. 5
19:10 Dziennik telewizyjny
19:45 Bitwy wojny secesyjnej odc. 5
21:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
21:35 Sensacje XX wieku odc. 34
22:35 Musieli zwyciężyć
23:30 Jeńcy
00:25 Polska i świat z historią w tle odc. 110
00:50 Bez komentarza
01:30 Włóczęgi - komedia



08:15 **SpongeBob Kanciastoporty** odc. 42 - serial
08:40 **Stawiam na Tolka Banana** odc. 3 - serial
09:25 **Stawiam na Tolka Banana** odc. 4 - serial
10:10 **Zdumiewające Indie** odc. 1
11:10 **Przystań** odc. 6 - serial
12:00 **Wiadomości**
12:10 **Agrobiznes**
12:45 **Zdumiewające Indie** odc. 2
13:50 **Wszystko przed nami** odc. 89, 90 - serial
15:00 **Wiadomości**
15:05 **Pogoda**
15:15 **Reportaż**
15:30 **Klan** odc. 2589 - serial
15:55 **MacGyver** s. 3 odc. 6 - serial
17:00 **Teleexpress**
17:15 **Pogoda**
17:30 **Życie nad rozlewiskiem** odc. 10 - serial
18:30 **Ranczo** odc. 78 - serial
19:30 **Wiadomości**
20:00 **Sport**
20:05 **GOL T-Mobile Ekstraklasa**
20:09 **5. Memoriał Kamili Skolimowskiej w Warszawie**
20:10 **Pogoda**
20:30 **Ciche układy** - thriller
22:10 **Program rozrywkowy**
22:45 **Real Madryt** - Atlético Madryt
01:10 **W garniturach** odc. 12 - serial
02:05 **Ciche układy** - thriller



06:30 **Uwaga!**
06:50 **Mango** - Telezakupy
07:55 **Detektywi** odc. 587 - serial
08:30 **W-11 wydział śledczy** odc. 694 - serial
09:10 **Rozmowy w toku** odc. 2177
10:10 **Milion w minutę** odc. 5
11:10 **Dr House** s. 2 odc. 19 - serial
12:10 **Szpital** odc. 152 - serial
13:10 **Ukryta prawda** odc. 256 - serial
14:10 **W-11 wydział śledczy** odc. 1067 - serial
14:55 **Kuchenne rewolucje** s. 7 odc. 13
16:00 **Rozmowy w toku** odc. 2178
17:00 **Ukryta prawda** odc. 257 - serial
18:00 **Szpital** odc. 153 - serial
19:00 **Fakty**
19:30 **Sport**
19:40 **Pogoda**
19:50 **Uwaga!**
20:05 **W-11 wydział śledczy** odc. 1066 - serial
20:50 **Święty** - film sensacyjny
23:10 **Kuba Wojewódzki** s. 8 odc. 11
00:10 **Prawo Agaty** s. 5 odc. 11 - serial
01:10 **Terminator: Kroniki Sary Connor** s. 2 odc. 12 - serial
02:10 **Uwaga!**
02:25 **Sekrety magii** odc. 111



06:00 **Medicopter** s. 6 odc. 72 - serial
07:00 **Nash Bridges** s. 3 odc. 49 - serial
07:55 **Piekielna jedenastka** - film obyczajowy
10:05 **Xena: wojowniczka księżniczka** s. 2 odc. 12 - serial
11:00 **Hela w opalach** odc. 8 - serial
11:35 **Kobieta w lustrze** odc. 131 - serial
12:35 **Zbuntowany anioł** odc. 196, 197 - serial
14:25 **Niania** s. 2 odc. 30 - serial
14:55 **Niania** s. 3 odc. 31 - serial
15:30 **Niania** s. 3 odc. 32 - serial
16:00 **Niania** s. 3 odc. 33 - serial
16:30 **Boso przez świat** odc. 30
17:00 **Łowcy skarbów** s. 3 odc. 10 - serial
18:00 **Gwiezdne wrota** odc. 11 - serial
19:00 **Kung Fu Panda** - legenda o niezwykłości s. 2 odc. 22, 23 - serial
20:00 **Era hobbistów** - film przygodowy
21:50 **CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas** s. 7 odc. 8 - serial
22:50 **Spartakus: Krew i piach** odc. 4 - serial
23:55 **Dzień świra** - komediodramat
01:50 **Mała Brytania** - wydanie specjalne odc. 1, 2 - serial



06:00 **Lokatorzy** odc. 93 - serial
06:35 **Kobieta książd**
07:05 **M jak miłość** odc. 605 - serial
08:00 **Pytanie na śniadanie**
10:00 **Liturgia Święta Przemienienia Pańskiego**
11:00 **Barwy szczęścia** odc. 1141 - serial
11:35 **Na dobre i na złe** odc. 351 - serial
12:35 **Familiada**
13:10 **Ja to mam szczęście!** odc. 7 - serial
13:40 **Wojciech Cejrowski - boso przez świat** odc. 55
14:15 **Szkoła życia** odc. 35 - serial
15:05 **Rodzinka.pl** odc. 23, 24 - serial
16:05 **M jak miłość** odc. 1064 - serial
17:00 **Kabaretowy Klub Dwójki** na wakacjach odc. 2
18:00 **Panorama**
18:30 **Sport-telegram**
18:40 **Pogoda**
18:50 **Jeden z dziesięciu**
19:25 **Ja to mam szczęście!** odc. 20 - serial
20:10 **U Pana Boga za miedzą** - komedia
22:10 **Zabójcze umysły** s. 3 odc. 62, 63 - serial
23:50 **Acapulco - raj turystów i handlarzy narkotyków**
01:05 **Paradoks** odc. 1 – serial
01:55 **U Pana Boga za miedzą** - komedia



06:30 **W-11 wydział śledczy** odc. 990 - serial
07:15 **Kobra - oddział specjalny** s. 14 odc. 11 - serial
08:15 **Sąd rodzinny** odc. 169 - serial
09:15 **Sędzia Anna Maria Wesołowska** odc. 408 - serial
10:15 **Agenci NCIS** s. 2 odc. 6 - serial
11:20 **Mango** - Telezakupy
12:55 **Sąd rodzinny** odc. 170 - serial
13:55 **Sędzia Anna Maria Wesołowska** odc. 409 - serial
14:55 **Szpital** odc. 97 - serial
15:55 **Brzydula** odc. 175 - serial
16:30 **Brzydula** odc. 176 - serial
17:00 **Pan i pani Bloom** odc. 8 - serial
18:00 **Agenci NCIS** s. 2 odc. 7 - serial
19:00 **Dowody zbrodni** s. 7 odc. 16 - serial
20:00 **Firewall** - film sensacyjny
22:15 **Pamiętniki wampirów** s. 3 odc. 22 - serial
23:15 **Strefa zrzutu** - film sensacyjny
01:20 **Sekrety magii** odc. 111



07:15 **Rodzina Połanieckich** odc. 3 - serial
08:50 **Gry wojenne** odc. 3 - serial
09:50 **Cudowne miejsce** - film obyczajowy
11:40 **Co tu jest grane?**
12:35 **Agnieszka** - film dla młodzieży
13:40 **Piosenka jest dobra na wszystko**
14:55 **Rodzina Połanieckich** odc. 3 - serial
16:30 **Rozmowy po-szczególne** odc. 14
17:15 **Gry wojenne** odc. 3 - serial
18:15 **Cudowne miejsce** - film obyczajowy
20:10 **Skrzydlate świnię** - film obyczajowy
22:00 **Tetro** - dramat
00:15 **Wielkanoc**
00:55 **Jestem twój** - dramat
02:50 **Cień pod kamieniem**



06:00 **Nowy dzień z Polsat News**
08:15 **13. posterunek** odc. 33 - serial
09:00 **Malanowski i Partnerzy** s. 9 odc. 455, 458 - serial
10:00 **Dzień, który zmienił moje życie** odc. 37 - serial
11:00 **Dlaczego ja?** odc. 483 - serial
12:00 **Nasz nowy dom** odc. 6
13:00 **Trudne sprawy** s. 5 odc. 51 - serial
14:00 **Miodowe lata** odc. 45 - serial
14:45 **Dzień, który zmienił moje życie** odc. 38 - serial
15:50 **Wydarzenia**
16:10 **Pogoda**
16:15 **Interwencja**
16:40 **Dlaczego ja?** odc. 423 - serial
17:40 **Trudne sprawy** s. 6 odc. 46 - serial
18:50 **Wydarzenia**
19:20 **Sport**
19:25 **Pogoda**
19:30 **Świat według Kiepskich** odc. 295 - serial
20:05 **Nieobliczalny** - film sensacyjny
22:10 **Bracia** - dramat
00:20 **7 minut** - dramat
02:35 **Tajemnice losu**



06:00 **Daleko od noszy** odc. 120 - serial
06:30 **Komisarz Rex** odc. 12 - serial
07:35 **Szczenięce lata Toma i Jerry'ego** odc. 3 - serial
08:05 **Gwiazdne wojny: Wojny klonów** s. 3 odc. 5, 6
09:00 **Galileo Extra**
10:00 **Nie igraj z aniołem** odc. 70 - serial
11:00 **Otchłań namiętności** odc. 148, 149 - serial
13:00 **Komisarz Rex** odc. 13 - serial
14:00 **Daleko od noszy** odc. 120 - serial
14:30 **Strażnik Teksasu** odc. 162 - serial
15:30 **Mistrz kuchni: Gordon Ramsay** s. 3 odc. 17
16:30 **Kłamczuch** odc. 40
17:30 **Galileo Extra**
18:30 **13 demonów Scooby-Doo** odc. 1 - serial
19:00 **Gwiazdne wojny: Wojny klonów** s. 3 odc. 7, 8
20:00 **Na krawędzi** odc. 10, 11 - serial
22:00 **Ed Gein** - dramat
23:55 **Spadkobiercy** odc. 32
01:00 **Interwencja**
01:45 **To był dzień**
02:50 **Puncher**



07:20 **Powstańcy** odc. 19
07:30 **Miejsce z historią** odc. 4
07:55 **Widziane na Ziemi** odc. 12
09:00 **Pogranicze w ogniu** odc. 9 - serial
10:05 **Flesz historii**
10:20 **Cafe Historia**
10:40 **Zaproszenie** odc. 159
11:10 **Makłowicz w podróży**
11:40 **Bitwy wojny secesyjnej** odc. 5
12:50 **Sen o morzach i koloniach**
13:45 **Legenda Grunwaldu**
14:50 **Było, nie minęło** - kronika zwiadowców historii
15:25 **Sensacje XX wieku** odc. 34
16:20 **Koło historii** odc. 4
17:00 **Pogranicze w ogniu** odc. 10 - serial
18:05 **Paweł Jasienica**
18:45 **Powtórka z życia** odc. 2
19:05 **Dziennik telewizyjny**
19:45 **Bitwy wojny secesyjnej** odc. 6
21:00 **Było, nie minęło** - kronika zwiadowców historii
21:35 **Sensacje XX wieku** odc. 85, 86
22:35 **Dni chwały** - dramat
00:50 **Miejsce z historią** odc. 4
01:15 **Szczęśliwa trzynastka** - komedia
02:35 **Przedwojenny chłopak**



08:15 **SpongeBob Kanciastoporty** odc. 43 - serial
08:40 **Stawiam na Tolka Banana** odc. 5, 6 - serial
10:10 **Zdumiewające Indie** odc. 2
11:05 **Przystań** odc. 7 - serial
12:00 **Wiadomości**
12:05 **Agrobiznes**
12:25 **Magazyn rolniczy**
12:45 **Zdumiewające Indie** odc. 3
13:50 **Wszystko przed nami** odc. 91, 92 - serial
15:00 **Wiadomości**
15:10 **Pogoda**
15:15 **Reportaż**
15:30 **Klan** odc. 2590 - serial
15:55 **MacGyver** s. 3 odc. 7 - serial
17:00 **Teleexpress**
17:20 **Pogoda**
17:30 **Życie nad rozlewiskiem** odc. 11 - serial
18:30 **Ranczo** odc. 79 - serial
19:30 **Wiadomości**
20:00 **Sport**
20:05 **5. Memoriał Kamili Skolimowskiej w Warszawie**
20:10 **Pogoda**
20:25 **Film fabularny** - film fabularny
22:05 **Sprawiedliwi** odc. 6 - serial
23:00 **Dwóch ojców** - film obyczajowy
00:55 **Liga Mistrzów**
01:30 **MacGyver** s. 3 odc. 7 - serial
02:35 **Uwolnić motyla**



06:30 **Uwaga!**
06:50 **Mango** - Telezakupy
07:55 **Detektywi** odc. 588 - serial
08:30 **W-11 wydział śledczy** odc. 695 - serial
09:10 **Rozmowy w toku** odc. 2178
10:10 **Milion w minutę** odc. 6
11:10 **Dr House** s. 2 odc. 20 - serial
12:10 **Szpital** odc. 153 - serial
13:10 **Ukryta prawda** odc. 257 - serial
14:10 **W-11 wydział śledczy** odc. 1066 - serial
14:55 **Kuchenne rewolucje** s. 7 odc. 14
16:00 **Rozmowy w toku** odc. 2179
17:00 **Ukryta prawda** odc. 258 - serial
18:00 **Szpital** odc. 154 - serial
19:00 **Fakty**
19:30 **Sport**
19:40 **Pogoda**
19:50 **Uwaga!**
20:05 **W-11 wydział śledczy** odc. 1105 - serial
20:50 **Torque. Jazda na krawędzi** - film sensacyjny
22:35 **Pitch Black** - film sf
00:45 **Prawo Agaty** s. 5 odc. 12 - serial
01:45 **Uwaga!**
02:00 **Sekrety magii** odc. 112



06:00 **Medicopter** s. 6 odc. 73 - serial
07:00 **Nash Bridges** s. 3 odc. 50 - serial
08:00 **Wiktor i tajemnica krokodylowego domu** - film przygodowy
10:00 **Xena: wojowniczka księżniczka** s. 2 odc. 13 - serial
11:00 **Hela w opalach** odc. 9 - serial
11:30 **Kobieta w lustrze** odc. 132 - serial
12:30 **Zbuntowany anioł** odc. 197, 198 - serial
14:25 **Niania** s. 3 odc. 32 - serial
15:00 **Niania** s. 3 odc. 33 - serial
15:30 **Niania** s. 3 odc. 34 - serial
16:00 **Niania** s. 3 odc. 35 - serial
16:30 **Boso przez świat** odc. 31
17:00 **Łowcy skarbów** s. 3 odc. 11 - serial
18:00 **Gwiezdne wrota** odc. 12 - serial
19:00 **Kung Fu Panda** - legenda o niezwykłości s. 2 odc. 23, 24 - serial
20:00 **Thor wszechmogący** - film sf
22:00 **CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas** s. 7 odc. 9 - serial
23:00 **Spartakus: Krew i piach** odc. 5 - serial
00:10 **Trzynasty apostoł** s. 2 odc. 6 - serial
02:30 **Zobacz to!**



06:05 **Lokatorzy** odc. 94 - serial
06:35 **Wspomnienie o Marku Edelmanie**
07:00 **M jak miłość** odc. 606 - serial
08:00 **Pytanie na śniadanie**
08:50 **Panorama - flesz**
10:55 **Barwy szczęścia** odc. 1142 - serial
11:30 **Na dobre i na złe** odc. 352 - serial
12:35 **Familiada**
13:10 **Ja to mam szczęście!** odc. 8 - serial
13:40 **Wojciech Cejrowski - boso przez świat** odc. 56
14:15 **Szkoła życia** odc. 36 - serial
15:10 **Rodzinka.pl** odc. 25, 26 - serial
16:10 **M jak miłość** odc. 1065 - serial
17:05 **Program rozrywkowy**
18:00 **Panorama**
18:30 **Sport-telegram**
18:40 **Pogoda**
18:50 **Jeden z dziesięciu**
19:25 **Ja to mam szczęście!** odc. 21 - serial
20:05 **Mikołajek** - film przygodowy
21:50 **Killshot** - thriller
23:40 **Dr House** s. 8 odc. 176, 177 - serial
01:30 **Usain Bolt: Najszybszy człowiek świata** odc. 1
02:25 **Fundamentalіści z Zachodniego Brzegu** odc. 71



06:45 **Męski typ** s. 2 odc. 5
07:15 **Kobra - oddział specjalny** s. 14 odc. 12 - serial
08:15 **Sąd rodzinny** odc. 170 - serial
09:15 **Sędzia Anna Maria Wesołowska** odc. 409 - serial
10:15 **Agenci NCIS** s. 2 odc. 7 - serial
11:20 **Mango** - Telezakupy
12:55 **Sąd rodzinny** odc. 171 - serial
13:55 **Sędzia Anna Maria Wesołowska** odc. 410 - serial
14:55 **Szpital** odc. 98 - serial
15:55 **Brzydula** odc. 177 - serial
16:30 **Brzydula** odc. 178 - serial
17:00 **Pan i pani Bloom** odc. 9 - serial
18:00 **Agenci NCIS** s. 2 odc. 8 - serial
19:00 **Dowody zbrodni** s. 7 odc. 17 - serial
20:00 **Dziecko Rosemary** - horror
22:50 **Libertyn** - dramat
01:10 **Podkomisarz Brenda Johnson** s. 2 odc. 6 - serial
02:10 **Bogaci bankruci** s. 4 odc. 10 - seria
02:50 **Sekrety magii** odc. 112



07:15 **Rodzina Połanieckich** odc. 4 - serial
08:50 **Themerson & Themerson**
10:00 **Taekwondo** - film obyczajowy
11:40 **Josette**
11:55 **Młoda kultura**
12:35 **Wielki Tydzień** - dramat
14:15 **Pieprz i wanilia** odc. 22
14:55 **Rodzina Połanieckich** odc. 4 - serial
16:30 **Wydarzenie aktualne**
17:10 **Themerson & Themerson**
18:15 **Taekwondo** - film obyczajowy
20:10 **Święty interes** - komedia
21:50 **Grobowiec świetlików** - film animowany
23:30 **Studio Kultura**
23:35 **Bara Bara**
00:55 **Tak, tak** - komedia
02:30 **Performance** odc. 42



06:00 **Nowy dzień z Polsat News**
08:15 **13. posterunek** odc. 34 - serial
09:00 **Malanowski i Partnerzy** s. 9 odc. 459 - serial
09:30 **Malanowski i Partnerzy** s. 9 odc. 462 - serial
10:00 **Dzień, który zmienił moje życie** odc. 38 - serial
11:00 **Dlaczego ja?** odc. 484 - serial
12:00 **Nasz nowy dom** odc. 7
13:00 **Trudne sprawy** s. 5 odc. 52 - serial
14:00 **Miodowe lata** odc. 46 - serial
14:45 **Dzień, który zmienił moje życie** odc. 39 - serial
15:50 **Wydarzenia**
16:10 **Pogoda**
16:15 **Interwencja**
16:40 **Dlaczego ja?** odc. 424 - serial
17:40 **Trudne sprawy** s. 6 odc. 47 - serial
18:50 **Wydarzenia**
19:20 **Sport**
19:25 **Pogoda**
19:30 **Świat według Kiepskich** odc. 296, 277 - serial
20:35 **Taxi** - komedia
22:30 **Straż wiejska** - komedia
00:40 **Goły film** - komedia
02:35 **Tajemnice losu**



06:00 **Daleko od noszy** odc. 121 - serial
06:30 **Komisarz Rex** odc. 13 - serial
07:35 **Szczenięce lata Toma i Jerry'ego** odc. 4 - serial
08:05 **Gwiazdne wojny: Wojny klonów** s. 3 odc. 7, 8
09:00 **Galileo Extra**
10:00 **Nie igraj z aniołem** odc. 71 - serial
11:00 **Otchłań namiętności** odc. 150, 151 - serial
13:00 **Komisarz Rex** odc. 14 - serial
14:00 **Daleko od noszy** odc. 121 - serial
14:30 **Strażnik Teksasu** odc. 163 - serial
15:30 **Mistrz kuchni: Gordon Ramsay** s. 3 odc. 18
16:30 **Kłamczuch** odc. 41
17:30 **Galileo Extra**
18:30 **13 demonów Scooby-Doo** odc. 2 - serial
19:00 **Gwiazdne wojny: Wojny klonów** s. 3 odc. 9, 10
20:00 **Tornado stulecia** - film katastroficzny
22:00 **Larwa** - film sf
00:00 **Osobliwości kulturowe** odc. 8
01:10 **Interwencja**
01:55 **To był dzień**



07:20 **Powstańcy** odc. 20
07:30 **Miejsce z historią** odc. 5
07:55 **Widziane na Ziemi** odc. 13
09:00 **Pogranicze w ogniu** odc. 10 - serial
10:05 **Polska i świat z historią w tle** odc. 39
10:20 **Polska i świat z historią w tle** odc. 111
10:45 **Zaproszenie** odc. 130
11:10 **Podróże kulinarne Roberta Makłowicza**
11:45 **Bitwy wojny secesyjnej** odc. 6
12:50 **"...Cóżś ty za pani..."** - film wojenny
14:20 **Oaza wolności**
14:50 **Było, nie minęło** - kronika zwiadowców historii
15:15 **Sensacje XX wieku** odc. 85, 86
16:20 **Spór o historię** odc. 14
17:00 **Pogranicze w ogniu** odc. 11 - serial
18:05 **Praski sierpień Wojska Polskiego**
18:35 **Polskie Termopile**
19:05 **Dziennik telewizyjny**
19:30 **Z kabaretowego archiwum** odc. 15
19:45 **Bitwy wojny secesyjnej** odc. 7
21:00 **Było, nie minęło** - kronika zwiadowców historii
21:35 **Sensacje XX wieku** odc. 27
22:35 **Był Luksemburg...**
23:40 **Szafa polska 1945-89**
00:45 **Miejsce z historią** odc. 5
01:05 **Dni chwały** - dramat

Dobrzyń nad Wisłą

Rodzinnie w Zbyszewie

Mieszkańcy Zbyszewa, jak każdej innej miejscowości, lubią się pobawić. A że nie chcą odstawać od sąsiadów z pozostałych sołectw gminy, zorganizowali piknik rodzinny.

Impreza była dedykowana najmłodszym. Zabawę dla dzieci prowadziła Renata Chęcka z Dobrzyńskiego Domu Kultury „Żak”. – To już trzecia doroczna impreza z tego cyklu, sfinansowaliśmy ją z własnych środków. Dla miłośników przygotowaliśmy konkursy z nagrodami. Mieszkańcy, jak widać, przychodzą licznie i są zadowoleni – mówi Paweł Dzierżanowski, sołtys Zbyszewa.

Razem z mieszkańcami świętowali m. in. burmistrz Dobrzyń nad Wisłą Ryszard Dobieszewski oraz wiceprzewodniczący rady miasta Ludomir Bylicki. W organizację imprezy włączyli się także mieszkańcy Zbyszewa. – Staram się pomóc sołtysowi. Dbamy o to, by wypełnić jakoś czas najmłodszym. Finansowo nie stoimy może najlepiej, ale na drobne upominki wystarcza. Wspiera nas też urząd miasta i gminy – wyjaśnia Zygmunt Raczynski, mieszkaniec Zbyszewa, emerytowany nauczyciel.

ciel.

A o tym, że dzieciaki bawiły się świetnie, świadczyły uśmiechnięte buzie. – Impreza jest super. Wszystko mi się podoba. Można wygrać fajne nagrody – przyznał Maciej Szychowski, 10-latek z Lipna. – To dobrze, że dzieje się u nas coś takiego. Trzeba czasem się ro-

zerwać, a maluchy mają frajdę – dodała mama małego Błażejka.

Głównym organizatorem pikniku było sołectwo Zbyszewo. Impreza odbyła się przy wsparciu DDK „Żak” oraz UMiG w Dobrzyń nad Wisłą.

Tekst i fot.

Andrzej Korpalski



Mama małego Błażejka była zachwycona, synek też



Sołtys Paweł Dzierżanowski (z lewej) i Zygmunt Raczynski



Ewa Piekarska, Ewa Nowak, Zygmunt Nowak, Agnieszka Lewandowska odpowiadali m. in. za przygotowanie potraw z grilla



Dmuchanie balonów



Z mieszkańcami Zbyszewa integrował się burmistrz Dobieszewski (drugi z prawej)



Konkurencję sprawnościową prowadziła Renata Chęcka z DDK „Żak”



KUJAWSKO-POMORSKA SZKOŁA WYŻSZA W BYDGOSZCZY

www.kpsw.edu.pl

→ **MAGISTERSKIE I LICENCJACKIE**

» **PRAWO**
5-letnie - uprawniające do aplikacji prawniczych!

» **EKONOMIA**
Handel międzynarodowy - NOWOŚĆ!

» **PEDAGOGIKA**

» **ADMINISTRACJA**

→ **LICENCJACKIE**

» **PRAWO W BIZNESIE**
ANGIELSKA, GERMAŃSKA, HISPANISKA, ROSYJSKA

» **FILOLOGIA**

» **PRACA SOCJALNA**

» **STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE**

» **DZIENNIKARSTWO**

→ **INŻYNIERSKIE**

» **GEODEZJA I KARTOGRAFIA**

» **BUDOWNICTWO**

» **INFORMATYKA**

→ **STUDIA PODYPLOMOWE**

ZYSKAJ NAWET 1410 ZŁ!

REKRUTACJA
ul. Toruńska 55
ul. Piotrowskiego 12

Kilkadziesiąt specjalności poszukiwanych na rynku pracy!

500 149 149
52 322 0 322

Największa Uczelnia niepubliczna w Bydgoszczy!

A to ciekawe

Ludzie kontra wróble

W latach 50. XX wieku niesieni komunistyczną propagandą mieszkańcy Chin zaczęli ochotczo walczyć z czterema plagami. Trzy pierwsze były zrozumiałe: muchy, komary i szczury, ale czwartą były Bogu ducha winne wróble.



Kampania propagandowa „czterech plag” została wymyślona przez samego Mao Zedonga w 1958 roku. Wrogami ludu ogłoszono muchy, komary, szczury i... wróble. Inny komunistyczny aktywista mówił po latach: – Mao nie miał pojęcia o zwierzętach. Nie chciał omawiać swojego planu z ekspertami. Po prostu zdecydował, że te zwierzęta trzeba zabić.

Łapaniem szczurów zajmowały się dzieci. Odcinały im następne ogony, wkładały do kołpaka i zanosili na policję. Muchy kolekcjonowano w butelkach. Ruszyło współzawodnictwo – komu uda się złapać więcej.

Jednym ze szkodników, którego należało wytepić, był wróbel. Kiedy całe Chiny borykały się z klęską głodu, na kogoś należało rzucić winę. Nie mogła ona spaść na komunistów, którzy chaotycznie wprowadzali kolektywizację. Wybór padł na żywiącego się m. in. nasionami zbóż wróbelka. Naukowcy na zlecenie rządu

Plakat wzywający do walki z plagami szybko obliczyli, że jeden ptaszek potrafi zjeść w ciągu roku 4,5 kg zboża. Zabicie miliona wróbli miało dać żywność 60 tysiącom Chińczyków.

Taktyka walki z wróblami była tyleż głupia, ile skuteczna. Ludzie zorganizowani w duże grupy straszili ptaki, by te wzbiły się do lotu. Kiedy tylko przysiadły, kolejna grupa ponownie podrywała je do lotu. W ten sposób ptaki męczyły się i spadały na ziemię. Do straszenia ich służyły bębny i garnki. Niszczono również gniazda. Do wróbli strzelano z karabinów i proc. Eksperci oceniali, że w ten sposób zabito setki milionów ptaków. W efekcie walki ten gatunek niemal wyginął w Chinach.

Szanghajske gazety donosiły: „Wcześniej rano 13 grudnia rozpoczęła się bitwa z wróblami. W dzielnicy Xincheng wyprodukowano 80 tysięcy strachów na wróble. Do antyptasiej armii zmobilizowano połowę robotników. W parkach i na cmentarzach

stworzono strzelnice. Dziewczęta ze strzeleckiej drużyny Nanyang mogły poćwiczyć trafianie do ruchomego celu. Do 20. wieczorem zabito 194 432 szkodniki”.

Kiedy zabrakło wróbli, zaczęły namnażać się owady. Zbiory tego roku były bardzo niskie. Mao zdecydował, że należy przerwać walkę z ptakami. Na liście plag pojawiły się pluskwy. Niewiele to pomogło. Na polach ryżowych żerowała szarańcza. Rząd rozpoczął import wróbli z ZSSR. Wszystkie genialne pomysły Mao kosztowały życie 30 milionów ludzi.

Chińczycy w pierwszych latach komunizmu musieli zmagać się z wieloma innymi dziwnymi pomysłami swojego wodza. W 1958 roku Mao postanowił stworzyć ogromną sieć pieców hutniczych. Powstawały one w ogródkach chłopów. Każdy musiał wyprodukować odpowiednią ilość stali. To nie było proste, ponieważ mieszkańcy prowincji wiedzieli jak uprawiać ryż, a nie jak przetapiać rudę. Nie mieli także węgla, dlatego do pieców wrzucali drewno, a kiedy wycięto drzewa, także drewno z trumien. Brakowało rudy żelaza, więc w piecach ładowały żelazne garnki, a nawet rowery.

W rolnictwie chińskim stosowano tak „nowatorskie” rozwiązania jak głęboka orka – pług posuwał się na głębokości 2 metrów. Naruszano tym samym żyzną warstwę gleby, powodując spadek plonów. Kiedy ziemia wyjałowiała się, zaczęto szukać nowych terenów. Zboże wysiewano na cmentarzach. Rozkładające się zwłoki były dobrym nawozem dla roślin. Możemy tylko domyślać się, co czuli chłopcy zmuszeni do żniwowania na grobach bliskich.

Chłopi nie mogli stołować się we własnych domach. Nie mieli nawet jak przyrządzić obiadów, ponieważ władze konfiskowały kuchnie i piece. Chciały kontrolować każdy aspekt życia. Głód w Chinach był tak wielki, że ludzie zmuszeni byli jeść szczury i korę z drzew. Wykopywano również zmarłych. W kraju wybuchł chaos. Chłopi tworzyli bandy napadające na inne wioski.

Mao starał się także zrównać ludzi ze sobą. Czynił to dosłownie. Chciał pozbawić ich imion i nazwisk i nadać im numerki. Były już nawet komuny, w których testowano takie rozwiązania.

(pw)

Handel

Tama na cukier

Biznes jest niczym pole bitwy, o czym przekonali się właściciele sklepu spółkowego z Dobrzynia.

Sklep spółkowy w Dobrzyniu był zbiorową inicjatywą okolicznych Polaków, którzy chcieli przeciwstawić się żydowskiej dominacji w okolicy. Kiedy w 1889 roku wybrali się na zakupy do cukrowni Leonów (gubernia płocka), zostali odesłani z kwitkiem. Po czasie okazało się, że dyrektor Leonowa Chrzęszczewski otrzymał list od wrocławskiego kupca Sterna, by cukru nie sprzedawać. Stern był Żydem, podobnie jak założyciele cukrowni w Leonowie.

Stowarzyszenie spółki sklepowej w Dobrzyniu zebrało się i uradziło kupić cukier za niemiecką granicą. Przy okazji naskarżyło także na cukrownię i Sterna do ministra

skarbu.

Opisana historia przypada na czas, kiedy Żydzi i ich handel zyskali skromną, ale zawsze konkurencję polską. Już po powstaniu styczniowym wielu Polaków uznało, że najlepszym sposobem, by pomóc ojczyźnie, jest bogacenie się, a nie patriotyczne zrywy. Spadł udział Żydów w tradycyjnych działach (np. w handlu wyrobami włókienniczymi, artykułami technicznymi i chemicznymi, w handlu spożywczym). W okolicach Lipna pozostawali jednak monopolistami w dziedzinie handlu aż do wybuchu II wojny światowej.

(pw)

20-lecie międzywojenne

Rządca poszukiwany

W dobie wielkich majątków ziemskich ich prowadzenie nie zawsze leżało w rękach właścicieli. Czasami wspomagali ich rządcy.

Potrzebny od 1. 1. 192⁰

rządca gospod.

kawaler, rutynowany, energiczny z kilkoletnią praktyką oraz kaucją wysokości od 3—4 tysięcy złotych.

Zgłosz. przyjmuje

Dom. Wolęcin

p. Kikół powiat Lipno

Dr. Kosicki, 755

W Wolęcinie poszukiwano rządcy w 1924 roku. Kandydat miał być kawalerem, ale doświadczonym w pracy w gospodarstwie. Dodatkowo należało wpłacić 3-4 tys. zł kaucji na poczet zabezpieczenia właściciela majątku przed ewentualnymi stratami.

Prezentowane ogłoszenie stanowi dobrą okazję do wyjaśnienia na czym polegała rola rządcy. Był on kimś w rodzaju współczesnego menedżera. Za swoją pracę w majątku otrzymywał wypłatę oraz utrzymanie. Najślynniejszym, chociaż literackim przykładem rządcy jest Bogumił Niechcic z „Nocy i dni”. Rządca pozostawał w majątku kilka lat. Rotacja na stanowisku była więc duża. Istnieją przekazy mówiące o tym, że w jednym z majątków na nowogrodzcyźnie w ciągu 12 lat było 8 rządców.

Nic dziwnego, że brak stałości w życiu denerwował żony ówczesnych menedżerów rolnych. W Feliksowie (powiat ciechanowski) w 1939 roku 34-letnia Stanisława Raczynska, żona zarządzającego majątkiem, zamordowała z zazdrości swego męża, 35-letniego Kazimierza, uderzeniem siekiery w głowę. Po dokonaniu tego czynu Raczynska zbiegła na podwórze, gdzie skoczyła do studni, ponosząc śmierć na miejscu. Być może dlatego właściciel Wolęcina wołał kawalera...

Historia polskich rządców majątków na ziemi dobrzyńskiej kończy się na 1939 roku. Władze niemieckie skonfiskowały dwory i pola, a do administrowania nimi wyznaczali mieszkańców Prus Wschodnich lub Besarabii.

(pw)

Rynek

Owoce bez zmowy

Rekordowo niskie ceny owoców – w tym porzeczek – wzbudziły wściekłość plantatorów. Podejrzewali skupujących o znowę cenową, ale Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów orzekł, że takowej nie było.

To minister rolnictwa na początku lipca wystąpił do UOKiK-u. Skłoniły go do tego skargi rolników. Plantatorzy porzeczek dostawali od firm skupujących 70 groszy za kilogram, gdy koszt produkcji wynosi 2 zł/kg.

UOKiK nie znalazł dowodów na znowę cenową. Uznał, że stawka jest pokłosiem działania zasad wolnego rynku. Porzeczek miało być w tym roku więcej niż tego potrzebowały firmy przetwórcze. Dobrze wszystkim znany Tymbark już rok temu zapewnił sobie takie ilości koncentratu, które wystarczą na cały obecny sezon. W tym roku fir-

ma skupiła owoce tylko od plantatorów, z którymi wcześniej zawarła umowy.

Dotychczas Polska była niemal monopolistą w produkcji porzeczek. Dostarczała 57 procent wszystkich tych owoców w Europie. Teraz powierzchnia upraw zapewne zmaleje.

(pw)



W tym roku rolnicy sprzedawali porzeczki za grosze

Dopłaty

Dotacyjna dogrywka

1090 – tylu rolników z naszego województwa może mieć nadzieję na otrzymanie pieniędzy na rozwój swoich gospodarstw.

Komisja Europejska przesunęła 200 milionów euro na modernizację gospodarstw rolnych. To tzw. resztówka po Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-13. W naszym województwie 1090 rolników złożyło wnioski o pieniądze ze „starego” PROW-u, ale nic nie otrzymali. Teraz, kiedy pojawiło się dodatkowe 200 milionów, mogą starać się o ich przyznanie.

Środków nie wystarczy jednak dla wszystkich. Jak zwykle opracowana zostanie skala, według której oceniane będą wnioski. Sporo punktów będzie można zdobyć za projekty przyczyniające się do rozwoju środowiska, zawierające inwestycje związane z utrzymaniem trwałych użytków zielonych i realizowane w gospodarstwach, w których głównym kierunkiem działalności jest

produkcja trzody chlewnej.

W związku ze zmianą kryteriów, konieczna jest aktualizacja danych zawartych w złożonych już dokumentach o przyznanie pomocy. Wnioskodawcy zostaną poinformowani o terminie wyznaczonym przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na dokonanie aktualizacji.

(pw)

Środowisko

Woda niczym skarb

Susza rolnicza na razie nam nie grozi, ale ze stanem wód nie jest u nas dobrze – to wniośki z ostatniego raportu Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach.

Najważniejsze dane dotyczą Klimatycznego Bilansu Wodnego (KBW). To różnica między tym, ile wody przybyło np. w postaci opadów, a ile jej ubyło, np. na skutek parowania. Im wskaźnik jest niższy, tym lepsza sytuacja wodna. W powiecie golubsko-dobrzyńskim w połowie lipca bilans KBW wyniósł 130 mm, w lipnowskim

120 mm, natomiast w wąbrzeskim 130 mm. Najgorsza jest sytuacja w okolicach Torunia (179 mm). Na południu i wschodzie Polski, gdzie pada dużo, wskaźnik ten wynosi ok. – 50 mm. Z map raportów suszy wynika, że nasze województwo jest najbardziej narażone na niedobory wody.

Przypomnijmy, że pierwszym

etapem suszy jest susza atmosferyczna – gdy przez długi czas nie występują opady. Później następuje susza glebowa, nazywana inaczej rolniczą (rośliny zaczynają cierpieć na niedobór wody). Susza hydrologiczna, najpoważniejsza, oznacza obniżanie się poziomu wód podziemnych.

(pw)

Prawo

Obwody łowieckie do poprawki

Na początku lipca Trybunał Konstytucyjny orzekł, że wyznaczanie granic obwodów łowieckich na prywatnych gruntach w pewnym zakresie łamie ustawę zasadniczą.

Trybunał Konstytucyjny uważał, że rolnik, którego pole znajduje się w granicach obwodu łowieckiego, nie może z mocy prawa chronić swoich interesów. Podczas tworzenia czy zmiany granic obwodu nie trzeba pytać gospodarza o zdanie, co więcej – nie ma on możliwości wykluczenia swojej nieruchomości spod reżi-

mu obwodu. Rolnikowi nie przysługują też żadne środki prawne pozwalające na wyłączenie niektórych ograniczeń, wprowadzonych w związku z objęciem jego nieruchomości granicami obwodu łowieckiego. Na przykład nie może on w sposób stanowczy sprzeciwić się wykonywaniu na swoim gruncie polowania.

Teraz myślicy, leśnicy i rolnicy mają 18 miesięcy na znalezienie przepisów. W jakim kierunku pójdą zmiany? Najprawdopodobniej nadal prywatne grunty będą znajdować się w granicach obwodów łowieckich. Zwiększą się natomiast prawa właścicieli tych nieruchomości.

(pw)

Uprawy

Jak plonowało?

Żniwa 2014 czas podsumować.

Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego prowadzi akcję „Żniwa 2014”. Dzięki niej możemy dowiedzieć się, jak plonowały rośliny w tym sezonie. Zaczniemy od rzepaku. W golubsko-dobrzyńskim średnie zbiory z hektara rzepaku ozimego to 4,3 tony. Rzepak jary plonował tradycyjnie nieco gorzej – 3,5 tony/ha. W lipnowskim z hektara udało się zebrać 3,8 t rzepaku ozimego i 3,3 t rzepaku jarego. W wąbrzeskim rzepak ozimy dał 3,5 t z hektara.

Zbożem, które niestety coraz rzadziej można wypatrzyć na naszych polach, jest żyto. Tu czę-

stotniej dane wskazują, że można go było zebrać 4 tony z hektara (golubsko-dobrzyński), 3 tony w lipnowskim i 5 ton w wąbrzeskim.

Częściowe są również dane dotyczące zbiorów pszenicy ozimej. Znakomicie plonowała ona w golubsko-dobrzyńskim (6,5 t/ha). W lipnowskim było to 5 t/ha, a w wąbrzeskim 5,2 t/ha.

Jeśli chodzi o zboża paszowe, pszenżyto ozime plonowało dobrze w golubsko-dobrzyńskim (6 t/ha), nieco gorzej w lipnowskim (4,6 t/ha) i wąbrzeskim (5 t/ha).

(pw)

Unia Europejska

Nieekologiczne pisanki

Czy to koniec wielkanocnych pisanek? Unia Europejska bije kolejne rekordy głupoty. Po uznaniu ślimaków za ryby, urzędnicy proponują wprowadzenie zakazu farbowania jaj pochodzących z hodowli ekologicznych.

W Polsce jajka barwimy w domach, używając najczęściej kupionych w sklepach farbek. W Niemczech czy Austrii pisanki można kupić bezpośrednio w gospodarstwach ekologicznych. Są barwione naturalnie. Pomysł kolorowania jajek nie spodobał się unijnym urzędnikom. Chcą tego zabronić, ponieważ uznali proceder za nieekologiczny.

Bruksela chce także unie-

możliwić eko-hodowcom kur przechodzenie z upraw eko-pasz na tradycyjne. Może to doprowadzić do upadku mniejszych gospodarstw.

Przypomnijmy, że w hodowlach bio karma dla kur pochodzi z produkcji ekologicznej. Zwierzęta muszą mieć swobodę wybiegu. To, oczywiście, tylko dwie z wielu norm.

(pw)

Szkodniki

Bobry (znowu) przeszkrobały

Nie boją się ludzi, budują tamy, a nawet podkopują się pod drogi – rolnicy apelują do ministra rolnictwa, by ten zwiększył odszkodowania lub pozwolił na odstrzał bobrów.

Bobry dają się we znaki rolnikom w całej Polsce, ale szczególnie na Lubelszczyźnie. Tam gryzonie doprowadziły nawet do zapadnięcia się asfaltu, bo zrobiły dziurę pod drogą. Gruntowe trakty także nie stanowią dla nich żadnej przeszkody. Zwierzęta budują przejścia od rowów melioracyjnych w głąb łąk. To stwarza niebezpieczeństwo dla sprzętu rolniczego, który może się zwyczajnie zapętać. Gospodarze nie mogą kosić łąk, a jest to jeden z wymogów Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Dodatkowo bobrze jamy mogą zostać zasypane dopiero po uzyskaniu stosownego pozwolenia i pod nadzorem Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Rolnicy wystąpili do ministra rolnictwa o zwiększenie odstrzału bobrów. W Polsce są one pod częściową ochroną. Żywią się roślinami wodnymi oraz liśćmi drzew liściastych. Budując swoje żeremia, ścinają drzewa i obalają je w okolicach rzek, tamując ich bieg.

(pw)

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Lipnowskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

CLI TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

Horoskop

Koziorożec (22.12.-20.01.)

7 Dużo wyrazów uznania i satysfakcji z dawnych dokonań, jak i nowych pomysłów. Dobry czas na promowanie siebie, możesz przedstawiać swoje zamierzenia oraz plany i poddawać się ocenie.

Wodnik (21.01.-19.02.)

7 Przyływ energii. Będziesz wyjątkowo pewny siebie, w dobrym nastroju. Ludzie będą się Tobą interesować i dobrze Cię oceniać. Twój atrakcyjny wygląd zwróci uwagę osób płci przeciwnej.

Ryby (20.02.-20.03.)

8 Doczekasz się wreszcie znaczących zmian na lepsze. Osiągniesz to, na czym Ci zależy. Możesz dostać wymarzoną pracę, wyprrowadzić się do nowego domu. Wszystko przybierze lepszy obrót, także sprawy osobiste.

Baran (21.03.-21.04.)

8 Wszystko zacznie się dziać bardzo szybko. Będziesz miał i wiele obowiązków, i wrażeń. Pomysły oraz plany mogą się zmieniać jak w kalejdoskopie.

Byk (21.04.-21.05.)

8 W Twoim życiu zapanuje teraz rzadko spotykana harmonia – wyciszą się niepokoje, a jeśli byłeś wplątany w jakieś spory, przeciwnicy przyznają Ci rację. Wiele radości dadzą kontakty towarzyskie.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)

II Uważaj z nadmiernymi wydatkami. Licz też tylko na pieniądze, które już wpłynęły na Twoje konto. To nie jest dobry czas na zakup samochodu lub domu. Skup się raczej na życiu towarzyskim.

Rak (22.06.-22.07.)

69 Tydzień pomyślny dla wszelkich spraw związanych z zawodem, zdobywaniem wiedzy, a także interesami. Jeśli chcesz kupić coś wartościowego, jest ku temu dobry czas. Śmiało możesz inwestować.

Lew (23.07.-23.08.)

8 Dopisze Ci pomyślność i sprawność intelektualna. Otwarcie na nowe idee może być początkiem interesujących przedsięwzięć. Masz szansę wejść do grona ludzi o dużych możliwościach zawodowych.

Panna (24.08.-23.09.)

mp Przyływ sił wszelakich, powodzenie w sprawach codziennych i tych, które powinny zostać załatwione w najbliższym czasie. Przygotuj się teraz do poważnych działań, poszukaj popleczników zanim zrobisz pierwszy krok.

Waga (23.09.-22.10.)

8 To dla Ciebie czas nowych, istotnych działań. Może rozpoczniesz inną pracę lub naukę nowych umiejętności. Nie zrażaj się trudnościami. Możesz teraz cieszyć się dobrym zdrowiem oraz wyglądem.

Skorpion (24.10.-22.11.)

m Weź się za załatwianie wszelkich zaległych spraw. Uda Ci się uporać z tym dość szybko, dzięki czemu poczujesz się uwolniony od ciężaru. Dobry czas na podejmowanie kolejnych działań.

Strzelec (23.11.-21.12.)

8 To czas podejmowania decyzji, których skutki będą znaczące. Możliwe wahania i rozterki. Zaufaj swojej intuicji. Nie daj się zniechęceniu. To, co zamierzasz jest słuszne. Możesz mieć wiele pomyślnych okazji.

KRZYŻÓWKI PANORAMICZNE

Całokształt stosunków handl.- gospod.		Składnia Podatek od do- mu; podymne.		Cewiaczka, przewijaczka	Wytwarzany przez pszczo- ły		Imię męskie - 14.VII., 26. IX., 27.IX., 14.XI.	Bywa koczasty Rodzaj słomia- nej maty		Mit. gr.: syn De- dala. Uczulenie	
					Staroż. skorup- ka do notatek						
		7		3	Rzeka w Kolum- bii		1				
Zmienia kolej. działań mat.							Sala wykla- dowa				
Erwin (ur. 1912), pisarz							Zrostek		12	10	
								6		5	
Postać z po- wieści				Wielka koło Australii							
				Bramka			8		Duńska wy- spa		
						Wizerunek po- staci stworzony na podstawie działalności za- wodowej.		11			2
Zalenie, uska- rżanie się.						Włók: dwu- stronna, welnia- na tkanina de- koracyjna.				9	
Skąpiec z Gła- sgow		Bylina z rodziny liliowatych, uprawiana jako roślina ozdob- na doniczkowa						We wczesnym średniowieczu: mieszkaniec Sa- ksonii.			

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

8	9	10	11	12
---	---	----	----	----

Kulinarne ABC, czyli uczniowie Zespołu Szkół
w Kowalewie Pomorskim proponują

Uczniowie klasy III technikum kucharskiego podczas zajęć teoretycznych z technologii gastronomicznej z towaroznawstwem przygotowali potrawę kojarzącą się kuchnią śródziemnomorską: makaron tagliatelle z sosem mięsno-pomidorowym. Czytelników zachęcamy do wypróbowania przepisu.

Potrzebne składniki:

Makaron: 150 g maki, 1 jajko, 200 ml wody, sól do smaku

Sos: 0,5 kg mięsa mielonego, 2 średniej wielkości cebule, 1 ząbek czosnku, 5 g oliwy z oliwek, ostra papryka, słodka papryka w proszku, papryka grillowana (bez skórki) w zalewie słodko-kwaśnej, 1 puszka pomidorów w puszcze (bez skórki), 150 ml soku pomidorowego, bazylia

Sposób wykonania:

Makaron – mąkę przesiać przez sito na stolnicę (odłożyć odrobinę do podsypywania), uformować wgłębienie w środku i dodać jajko. Wyrobić ciasto, aż będzie na zewnątrz gładkie i jednolite, a w przekroju porowate. Następnie wałkować ciasto do grubości ok. 2 mm, przesuszyć, a na koniec kroić w paseczki o szerokości ok. 1 cm. Ugotować w osolonej wodzie.

Sos – mięso mielone podsmażyć na oliwie razem z pokrojoną w drobną kosteczkę cebulą i czosnkiem. Grillowaną paprykę również pokroić w kosteczkę i dodać do mięsa. Doprawić do smaku papryką ostrą i słodką, następnie dodać pomidory bez skórki oraz sok pomidorowy.

Podawać z makaronem, udekorować listkami bazylii, można również posypać startym żółtym serem.



Agnieszka Kowalska, Weronika Karczewska, Andżelika Natkowska przyrządziły makaron tagliatelle, który podały z sosem mięsno-pomidorowym.

Smacznego!

Pogoda

Środa 13.08.2014

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00

Czwartek 14.08.2014

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00

Piątek 15.08.2014

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00

Sobota 16.08.2014

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00

temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

ciśnienie

wiatr

śnieg/deszcz



21/22/24

11/13/15

16/19/21

10/12/15

19/22/24

10/12/14

17/20/22

10/12/13

1010 hPa

1008 hPa

1006 hPa

1008 hPa

1010 hPa

1009 hPa

1009 hPa

1008 hPa

11 km/h

10 km/h

11 km/h

9 km/h

8 km/h

9 km/h

9 km/h

10 km/h

0,6 mm

0,6 mm

6,6 mm

6,6 mm

0 mm

0 mm

0 mm

1,8 mm

1,8 mm

Lipno

Taniec tylko dla dzieci

5 sierpnia na boisku przy Szkole Podstawowej nr 5 odbyły się wakacyjne zajęcia taneczne dla dzieci. Bezpłatne harce przy muzyce zorganizował Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Kolejne spotkanie z instruktorką dance kids już w najbliższy wtorek o godzinie 11.00.

Dance kids to zajęcia taneczne stworzone specjalnie z myślą o dzieciach. Prowadzone w formie spontanicznej zabawy, dają możliwość spożytkowania nadmiaru energii i wszechstronnego rozwoju umysłowego oraz ruchowego dziecka. Zajęcia mogą być świetną przygodą i źródłem radości dla dzieci. Przekonali się o tym nieliczni uczestnicy i obserwatorzy wtorkowych bezpłatnych zajęć tanecznych na placu przy szkole i ośrodku sportu.

– Zapraszam na nasze zajęcia we wtorki od godziny 11.00 do 12.00 wszystkie dzieci w wieku sześć lat i więcej – zachęca instruktorka dance kids. – Przez cały sierpień wstęp jest wolny. Dzieci bardzo szybko uczą się i chętnie tańczą.

Od września powrócą cykliczne, odpłatne zajęcia w ustalonych z uczestnikami terminach. Zapisywać można swoje pociechy w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji (tel. 54 288 34 90), a 19 i 26 sierpnia o godzinie 11.00 odbędą się bezpłatne zajęcia wakacyjne dance kids na boisku SP nr 5. Warto skorzystać z okazji i przyrzec się poczynaniom instruktorki MOSiR-u oraz tancerzy.

W miniony wtorek z oferty skorzystało tylko kilkoro młodych mieszkańców miasta. Sytuację uratowała wycieczka przedszkolaków z miejscowego „Klubu malucha”. Gromadka milusińskich dołączyła do tańczących i bawiła się świetnie.

– Przyglądam się, dzieci próbują i widzę, że niektóre dają sobie

radę doskonale, będziemy więc tańczyć też w przedszkolu – mówi szefowa „Klubu malucha” Iwona Kwaśniewska.

Dance kids to doskonały sposób na spędzenie wolnego czasu, poprawę kondycji i dobrą zabawę. Najmodniejsze rytmy wydobywające się z głośników ułatwiają trening i naukę.

– Ja wprost uwielbiam tańczyć – mówi Tobiasz z „Klubu malucha”. – Radzę sobie dobrze i fajnie się bawię.

– A ja nie będę tańczył, bo nie podoba mi się taki sport – przekonuje przedszkolak Artur. – Wolę inne zabawy.

Kolejna wakacyjna akcja taneczna już we wtorek.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



Najmłodszy tancerz Artur ma 7 miesięcy i bawi się doskonale



Najpilniejszą uczennicą okazała się Patrycja z „Klubu malucha” (na zdj. pierwsza z prawej), która nie tylko wytrwale tańczyła, ale także zagrzewała innych



Czas na odpoczynek



Były też świecące przykładem pasjonatki dance kids



Po kilku minutach treningu przedszkolaki tańczyły jak na scenie



– Kocham tańczyć – mówi niekwestionowany mistrz wtorkowych zajęć dance kids Tobiasz



Instruktorka dance kids dobrze wie, jaką muzykę lubią dzieci



Pierwsze kroki dla przedszkolaków nie były łatwe



Przybyło w Lipnie tancerzy i obserwatorów dance kids

Wielgie

Nasi najlepsi w zawodach parokonnych

Zawody w Powożeniu Zaprzęgami Parokonnymi w Wielgim to już tradycyjna, wakacyjna impreza. W niedzielę przyciągnęła tłumy widzów. W piątej edycji zmagania triumfował Rafał Paszyński z Wielgiego.

W turnieju wzięło udział 14 zaprzęgów, co jest rekordem imprezy. Rywalizowano w dwóch nawrotach, a więc każda załoga miała szansę się poprawić w drugim przejeździe, jeśli pierwszy był nieudany. Powozy musiały pokonać tor z przeszkodami. Nie zabrakło slalomu, rowu z wodą, górkę, czy wielu przeszkód stacjonarnych. Liczył się czas. Za błędy, a więc np. strącenie piłeczki ustawionej na pachołkach, naliczane były karne sekundy. Zawody oglądało mnóstwo kibiców.

– To już piąte zawody w powożeniu zaprzęgami parokonnymi. Co roku wzrasta liczba sympatyków tego sportu, także ludzi, którzy mieli kiedyś konie, a potem ich się pozbyli. Mamy dwie

załogi z Wielgiego, które startują najlepiej jak potrafią. Przy okazji promują gminę, dlatego chcę im podziękować. Impreza jest w całości sponsorowana. Prywatni ofiarodawcy chcą, by w naszej gminie coś się działo. A zawody na stałe weszły do kalendarza wydarzeń – mówi Tadeusz Wiewiórski, wójt gminy Wielgie.

Ostatecznie zdecydowanym zwycięzcą okazał się reprezentant gospodarzy – Rafał Paszyński z Wielgiego, który wygrał oba nawroty. Triumfator jechał z końmi Baribal-Hamar i Marcus. Tzw. luzakiem, czyli osobą sterującą powozem z tyłu, była Joanna Kretkowska. Drugie miejsce zajął Jarosław Wroński ze Stefanowa k. Łącka, trzecie Andrzej Benedyk-

ciński z Włocławka. Warto dodać, że tuż za podium uplasował się drugi z reprezentantów miejscowych – Edward Lisiecki.

– Nie było łatwo wygrać, choć szczerze mówiąc, spodziewałem się jeszcze bardziej zaciętej rywalizacji. Popelniliśmy kilka błędów, ale mieliśmy bardzo szybki pierwszy przejazd. W drugim udało się obronić przewagę, był jeszcze lepszy. Jestem zadowolony z tego sukcesu – cieszy się Rafał Paszyński.

Organizatorem zawodów była gmina Wielgie oraz Ośrodek Kultury i Biblioteka Gminy Wielgie. Impreza odbyła się w niedzielę na boisku w Teodorowie.

Tekst i fot.
Andrzej Korpalski



Kolejna trudna przeszkoda



Był też rów z wodą



Upagnioną meta



Edward Lisiecki z luzakiem Mirosławem Kupcem zabrali na przejażdżkę ulicami Wielgiego wójta Wiewiórskiego



Oto mistrzowska załoga



Zawody cieszyły się sporym zainteresowaniem



Czwarte miejsce dla Edwarda Lisieckiego z Wielgiego



Kibice z uwagą śledzili zawody



Dekoracja zwycięzcy – Rafała Paszyńskiego



W defiladzie udział wzięła też przewodnicząca Rady Gminy Wielgie Halina Sztypka

Terminarz rozgrywek klasy A

Kolejka 1 - 16-17 sierpnia

Wicher Wielgie - Orzeł Służewo
 Wisła Dobrzyń - Piast Bądkowo
 Tłuchovia - Cukrownik Fabianki
 Unia Chocień - Grot Kowalki
 Skrwa Skrwilno - Lech Dobre
 Wzgórze Raciążek - Zgoda Chodecz
 MGKS Lubraniec - Victoria Smólnik

Kolejka 2 - 23-24 sierpnia

Piast Bądkowo - Tłuchovia
 Wicher Wielgie - Unia Chocień
 Victoria Smólnik - Wisła Dobrzyń
 Orzeł Służewo - Cukrownik Fabianki
 Zgoda Chodecz - MGKS Lubraniec
 Lech Dobre - Wzgórze Raciążek
 Grot Kowalki - Skrwa Skrwilno

Kolejka 3 - 30-31 sierpnia

Wisła Dobrzyń - Zgoda Chodecz
 Skrwa Skrwilno - Wicher Wielgie
 Tłuchovia - Victoria Smólnik
 Unia Chocień - Orzeł Służewo
 Wzgórze Raciążek - Grot Kowalki
 MGKS Lubraniec - Lech Dobre
 Cukrownik Fabianki - Piast Bądkowo

Kolejka 4 - 6-7 września

Wicher Wielgie - Wzgórze Raciążek
 Zgoda Chodecz - Tłuchovia
 Lech Dobre - Wisła Dobrzyń
 Orzeł Służewo - Piast Bądkowo
 Victoria Smólnik - Cukrownik Fabianki
 Grot Kowalki - MGKS Lubraniec
 Unia Chocień - Skrwa Skrwilno

Kolejka 5 - 13-14 września

Tłuchovia - Lech Dobre
 MGKS Lubraniec - Wicher Wielgie
 Wisła Dobrzyń - Grot Kowalki
 Skrwa Skrwilno - Orzeł Służewo
 Wzgórze Raciążek - Unia Chocień
 Cukrownik Fabianki - Zgoda Chodecz
 Piast Bądkowo - Victoria Smólnik

Kolejka 6 - 20-21 września

Grot Kowalki - Tłuchovia
 Wicher Wielgie - Wisła Dobrzyń
 Orzeł Służewo - Victoria Smólnik
 Zgoda Chodecz - Piast Bądkowo
 Lech Dobre - Cukrownik Fabianki
 Unia Chocień - MGKS Lubraniec
 Skrwa Skrwilno - Wzgórze Raciążek

Kolejka 7 - 27-28 września

Wisła Dobrzyń - Unia Chocień
 Tłuchovia - Wicher Wielgie
 Wzgórze Raciążek - Orzeł Służewo
 MGKS Lubraniec - Skrwa Skrwilno
 Cukrownik Fabianki - Grot Kowalki
 Piast Bądkowo - Lech Dobre
 Victoria Smólnik - Zgoda Chodecz

Kolejka 8 - 4-5 października

Wicher Wielgie - Cukrownik Fabianki
 Unia Chocień - Tłuchovia
 Skrwa Skrwilno - Wisła Dobrzyń
 Orzeł Służewo - Zgoda Chodecz
 Lech Dobre - Victoria Smólnik
 Grot Kowalki - Piast Bądkowo
 Wzgórze Raciążek - MGKS Lubraniec

Kolejka 9 - 11-12 października

Wisła Dobrzyń - Wzgórze Raciążek
 Tłuchovia - Skrwa Skrwilno
 Piast Bądkowo - Wicher Wielgie
 MGKS Lubraniec - Orzeł Służewo
 Cukrownik Fabianki - Unia Chocień
 Victoria Smólnik - Grot Kowalki
 Zgoda Chodecz - Lech Dobre

Kolejka 10 - 18-19 października

Wicher Wielgie - Victoria Smólnik
 Wzgórze Raciążek - Tłuchovia
 MGKS Lubraniec - Wisła Dobrzyń
 Orzeł Służewo - Lech Dobre
 Grot Kowalki - Zgoda Chodecz
 Unia Chocień - Piast Bądkowo
 Skrwa Skrwilno - Cukrownik Fabianki

Kolejka 11 - 25-26 października

Zgoda Chodecz - Wicher Wielgie
 Wisła Dobrzyń - Orzeł Służewo
 Tłuchovia Tłuchowo - MGKS Lubraniec
 Cukrownik Fabianki - Wzgórze Raciążek
 Piast Bądkowo - Skrwa Skrwilno
 Victoria Smólnik - Unia Chocień
 Lech Dobre - Grot Kowalki

Kolejka 12 - 2 listopada

Wicher Wielgie - Lech Dobre
 Wisła Dobrzyń - Tłuchovia
 Orzeł Służewo - Grot Kowalki
 Unia Chocień - Zgoda Chodecz
 Skrwa Skrwilno - Victoria Smólnik
 Wzgórze Raciążek - Piast Bądkowo
 MGKS Lubraniec - Cukrownik Fabianki

Kolejka 13 - 8-9 listopada

Grot Kowalki - Wicher Wielgie
 Tłuchovia - Orzeł Służewo
 Cukrownik Fabianki - Wisła Dobrzyń
 Piast Bądkowo - MGKS Lubraniec
 Victoria Smólnik - Wzgórze Raciążek
 Zgoda Chodecz - Skrwa Skrwilno
 Lech Dobre - Unia Chocień



Piłka nożna

Wisła grała sparingi

W poprzednim tygodniu Wisła Dobrzyń rozegrała dwa sparingi. Najpierw pokonała 6:3 juniorów Lidera Włocławek, następnie przegrała z ekipą seniorów tego klubu 1:4. W końcówce tego drugiego spotkania miało miejsce bardzo nietypowe zdarzenie.

W pierwszym sparingu worek z bramkami rozwiązał gracz juniorów Sebastian Tyburski, który uciekł obrońcom i w sytuacji jeden na jednego pewnie pokonał bramkarza. Chwilę później ten sam zawodnik podwyższył wynik spotkania na 2:0, finalizując akcję całego zespołu. Wynik na 3:0 płaśskim strzałem z lewej strony boiska podwyższył Jasiński. W szeregi Wiślaków od tego momentu wkładło się rozluźnienie, co wykorzystali goście, strzelając gola w sytuacji sam na sam z bramkarzem. Wisła szybko się otrząsnęła, czego efektem były kolejne bramki. Najpierw po mocnym zagranie Jasińskiego w pole karne golkipier interweniował tak pechowo, że piłka odbiła się od Rykowskiego i wpadła do bramki. Na 5:1 pięknym strzałem podwyższył Nowakowski i z takim wynikiem zespoły schodziły z boiska na przerwę.

W drugiej połowie, po kilku zmianach, ekipie Wisły dał się we znaki chaos i goście wykorzystali

rozkojarzenie w defensywie i zdobyli gola na 2:5. W kolejnej sytuacji błąd popełnił bramkarz miejscowych, wpuszczając niegroźny strzał z daleka między nogami. Wiślaczy atakowali i w końcówce meczu, po zagranie z lewej strony, piłkę do siatki skierował Szklarczyk, ustalając wynik spotkania na 6:3.

MLKS Wisła Dobrzyń nad Wisłą – Lider Włocławek (juniorzy starsi) 6:3 (5:1)

Bramki: Tyburski S. x 2, Nowakowski, Jasiński, Rykowski, Szklarczyk.

Skład: Połączak, Rzęsiewicz, Piekarski, Habasiński J., Opalczewski, Kwiatkowski, Rykowski, Nowakowski, Jasiński, Tyburski, Szklarczyk.

Na zmianę weszli: Kleczkowski, Gitner, Waclawski, Jaskólski.

Ostatni sparing przed ligą dobrzynianie rozegrali w minioną sobotę. Tym razem poprzeczka była zawieszona wyżej, bo grali z seniorami Lidera. Rywal wy-

stępujący w lidze okręgowej był faworytem. Co ciekawe, do Dobrzynia na chwilę wrócił Mariusz Kołodziejski, były trener Wisły, który pracuje w Liderze. Mecz układał się bardzo dobrze przez 60 minut. Wiślaczy zdobyli jednego gola i bronili dostępu do własnej bramki na tyle dobrze, że nie stracili ani jednego. Gdy wydawało się, że niespodzianka wisi w powietrzu, dało o sobie znać zmęczenie. Wtedy goście ruszyli do ataku i wyrównali na 1:1. Szybko strzelali kolejne bramki. Ostateczny wynik to 4:1, ale częściowym usprawiedliwieniem dla Wisły mogą być braki kadrowe. Warto wspomnieć też o nietypowym zawodniku, który pojawił się pod koniec spotkania na murawie. Był to... pies, który hasał po boisku i ani myślał je opuścić.

Wisła w pierwszej kolejce A-klasy podejmie w sobotę od godz. 17 Piastą Bądkowo.

Tekst i fot. (ak)



OGŁOSZENIE PŁATNE

REKLAMA

Wyrazy szczerego żalu i współczucia
Pani
Hannie Żuchowskiej
 wieloletniemu pedagogowi,
 doświadczonemu wychowawcy
 dzieci i młodzieży
 z powodu śmierci

MAMY

składa:
 Krzysztof Baranowski
 Starosta Lipnowski
 ze współpracownikami

Złomowanie-Autokasacja
 510 503 510
 • OSOBOWE • DOSTAWCZE
 • TERENOWE • CIĘŻAROWE
ODBIÓR GRATIS-GOTÓWKA
 Zaswiadczenie do wyrejestrowania
SPRZEDAŻ CZĘŚCI UŻYWANYCH
 530 530 574 54 280 2990
 Znajdź nas na **allegro**
www.mamauto.na.allegro.pl

REKLAMA

DACHY, AKCESORIA
OKNA, DRZWI
CENTRA DACHOWE - Grupa MCC
BLACHODACHÓWKA
 OD 20,99 Z VAT
TRAPEZ 18 OCYNK
 OD 15,99 Z VAT
 Sprzedaż-pomiar-montaż
 tel. (56)47 409 20, 514 866 203

Piłka nożna

Nowy trener Wisły: – Nie jest dobrze

Grał jako zawodnik nawet w drugiej lidze, prowadził zespół jako trener w trzeciej. Teraz objął funkcję szkoleniowca w Wiśle Dobrzyń, której ma zamiar pomóc w wywalczeniu jak najwyższej pozycji w A-klasie. Po ostatnim sparingu naszego zespołu porozmawialiśmy z trenerem o jego planach, nadziejach oraz przeszłości w piłce nożnej.



Jarosław Grzesiak

– Jak wyglądały ostatnie sparingi Wisły?

– Graliśmy w tygodniu z juniorami Lidera Włocławek, wygrywając 6:3. Teraz seniorzy tej drużyny okazali się od nas mocniejsi i wygrali 4:1. Mieliśmy dziś duży kłopot z kadrą, zabrakło kilku ważnych zawodników. Generalnie nie ma bogactwa w tej kwestii i to jest największy problem.

– Czy kadra będzie pełniejsza na ligę?

– Trudno powiedzieć, jak będzie w lidze. Jestem tu dopiero dwa tygodnie i poznaję miejscowe realia. Ale z tego, co widzę, dobrze nie jest. Na treningach jest raz jedna grupa, raz druga. Na pierwszym było 15 osób, po-

tem, niestety, coraz mniej.

– Jakie postawiono przed panem cele?

– Żadnych celów nie stawiano. Mamy po prostu grać jak najlepiej i zdobywać punkty. W tamtym sezonie drużyna cudem uratowała się przed spadkiem, teraz progres byłby, gdybyśmy znaleźli się w szóście, siódemce. Wtedy można by powiedzieć, że zrobiliśmy krok do przodu. Co się urodzi, to zobaczymy.

– Nie pracował pan przez dwa lata w żadnym klubie, dlaczego?

– Miałem przerwę z powodu spraw osobistych. Po awansie do czwartej ligi z Kujawianką Izbi-ca Kujawska miałem propozycje pracy, ale odmawiałem, bo po

prostu brakowało na to czasu. Obecnie trochę się pewne sprawy uregulowały, stąd moja obecność w Wiśle. Trenujemy dwa razy w tygodniu, więc nie ma jakiegoś dużego obciążenia.

– Jak wygląda pańska kariera trenerska i zawodnicza?

– Trenowałem zespoły trzecioliigowe. Przez 12 lat byłem grającym szkoleniowcem w Nieszawie. Grającym trenerem zostałem w wieku 29 lat, teraz mam 50, więc trochę czasu minęło. Grałem 25 lat w różnych klasach w rozgrywkach seniorskich. Była i druga, i trzecia liga w latach 80.

– Co jest obecnie największą bolączką Wisły?

– Przed ligą już nie zagramy springu. Ten ostatni też był takim pójściem na żywioł. Liderowi wypadł mecz ligowy, nam to pasowało. Rywale obnażyli nasze błędy, ale i mieliśmy swoje sytuacje. Nie musieliśmy stracić aż 4 goli. Zespół jest niewytrenowany i w ostatnich 30 minutach gramy słabo i tracimy bramki. W środku okresu letniego ciężko cokolwiek z tym zrobić. Wytrzymałość i siłę robi się jesienią-zimą. Teraz na to za późno. Można bazować np. na stałych fragmentach gry.

– Jakie nadzieje towarzyszą rozpoczęciu sezonu 2014/15 w A-klasie?

– Będziemy walczyć o każdy punkt. Skład też powinien się wyklarować. Wiadomo, zawodnicy pracują, stąd problemy z frekwencją na treningach. Bardzo chcę wygrać u siebie mecz otwarcia z Piastem Bądkowo. Od dobrego startu dużo zależy. Jeśli coś miałoby się nie udać, będziemy szukać punktów w kolejnych meczach.

Tekst i fot. (ak)

Piłka nożna

Nasi ligowcy na remis

Do derbowego pojedynku doszło w meczu towarzyskim przed nowym sezonem A-klasy. Wicher Wielgie podejmował na własnym boisku Tłuchowie Tłuchowo. Gospodarze przeważali, ale nie potrafili tego udokumentować. Mecz zakończył się wynikiem 2:2.

Faworytem spotkania powinna być Tłuchowia. Powinna, bo beniaminek A-klasy miał ogromne kłopoty z zebraniem składu na to spotkanie. Jako że zabrakło kilku podstawowych zawodników, zagrali m. in. kierownik drużyny Kazimierz Grzywiński oraz prezes klubu Karol Kwieciński.

Dla Tłuchowii był to czwarty sparing przed sezonem. Wicher przygotowania rozpoczął kilka tygodni temu, ale pierwszy mecz kontrolny (poza grą wewnętrzną) rozegrał dopiero we wtorek, 5 sierpnia, przegrywając 1:3 z Kujawiakiem Kruszyń. Jedyną bramkę dla naszego zespołu zdobył Bułkowski.

Wicher objął prowadzenie

(ak)

Piłka nożna

Trudny los pucharowiczów

Rozlosowane zostały pary pierwszej rundy Pucharu Polski w okręgu włocławskim. Na tym szczeblu rywalizacji o krajowe trofeum wystąpią drużyny z regionu lipnowskiego. Dwie trafiły na bardzo trudnych rywali.

Rywalem Wisły Dobrzyń będzie czwartoliigowe LTP Lubanie. Zespół, który jeszcze dwa lata temu grał w A-klasie, w cuglach wygrał klasę okręgową i w obecnych rozgrywkach występuje o dwa szczeble wyżej niż Wisła. Drugim naszym zespołem jest B-klasowy Orion Popowo. Tutaj los również nie był łaskawy. Drużyna z Popowa zmierzy się z wicemistrzem A-klasy z poprzedniego sezonu, ekipą Grotu Kowalki. Niżej notowane ekipy rozegrają spotkania u siebie. O awansie zdecyduje jeden mecz. Na wyjeździe jako faworyt zagra natomiast Mień Lipno. Rywa-

lem lipnowian będzie A-klasowa Skrwa Skrwilno. Spotkania pierwszej rundy na szczeblu okręgowym zostaną rozegrane 27 sierpnia.

Dodajmy, że w poprzednim sezonie znakomicie w tych rozgrywkach radził sobie Wicher Wielgie. Choć w lidze piłkarzom z Wielgiego nie szło, to w Pucharze Polski ograli dwie wyżej notowane drużyny i odpadli dopiero ze Startem Radziejów, przegrywając u siebie 1:2. Czy i tym razem któraś z drużyn regionu lipnowskiego będzie rewelacją? Przekonamy się niebawem.

(ak)

Piłka nożna

Rusza KLO runda jesienna

Już wiadomo, ile zespołów weźmie udział w rozgrywkach Kikolskiej Ligi Orlika – rundzie jesiennej. Rozlosowano też pierwszą kolejkę.

W sobotę na orliku w Kikole odbyło się spotkanie z kapitanami drużyn i losowanie par pierwszej kolejki Kikolskiej Ligi Orlika – runda jesienna. W spotkaniu uczestniczył również przedstawiciel Kolegium Sędziów grupy szkoleniowej Lipno.

W rozgrywkach KLO bierze udział 10 zespołów. Pierwsza kolejka startuje 24 sierpnia od godz. 15.00 na orliku przy Zespole Szkół w Kikole. Rozgrywki będą prowadzone w IX kolejkach rundy

jesiennej, na wiosnę zaplanowano rewanże.

Tygodnik CLI patronuje rozgrywkom KLO. Gorąco zapraszamy do kibicowania.

(ak)

Pary pierwszej kolejki:
TERAZ LIPNO – UKS SKŁEPE
24 sierpnia godz. 15.00
BBS – GREEN TEAM
24 sierpnia godz. 15.45
DREAM TEAM – DRZEWIAK BIS
24 sierpnia godz. 16.30
OSP KIKÓŁ – AGROMLECZ
24 sierpnia godz. 17.15
POWER RANGERS – BLUE BROTHERS
24 sierpnia godz. 18.00

Piłka nożna

Mień rozpoczął od wygranej

Od zwycięstwa 2:1 nad GKS-em Baruchowo piłkarze Mienia Lipno rozpoczęli nowy sezon. Czy zatem rozgrywki ligi okręgowej będą dla naszej drużyny udane?

Przed startem „okręgowki” mogliśmy mieć wiele obaw o formę lipnowskich piłkarzy. Mień był ostatni w czwartej lidze, o wzmocnienia przed kolejnymi rozgrywkami nie było łatwo. Z zespołem rozstał się trener Marcin Bartczak, a jego obowiązki przejęli czynni zawodnicy, czyli Jarosław Kępiński, Maciej Serafin i Andrzej Ziemiańczyk. W sparingach Mień strzelał dużo goli, ale także sporo tracił. Do pierwszej kolejki ligo-

wej lipnowianie podchodzili raczej spokojnie. Cekał ich trudny wyjazd do Baruchowa, bo miejscowy GKS dysponuje mocnym, jak na tę klasę rozgrywkową, składem. Jak się okazało, Mień poradził sobie wzorowo. Już po 10 minutach gry nasza drużyna prowadziła 1:0 po голу Romana Witeckiego. Rywale wyrównali z rzutu karnego 20 minut później. Ale Mień miał niezawodnego Witeckiego, który tuż przed końcem pierwszej połowy wyko-

rzystał podanie Gołębińskiego i ustalił wynik meczu na 2:1.

W drugiej połowie nasza drużyna obroniła przewagę i wywiozła z Baruchowa komplet punktów. Po pierwszej kolejce Mień jest czwarty w tabeli.

W drugiej serii lipnowianie podejmą na własnym boisku Brzysko-Rol Brzyskorzestewko. Zespół ten wygrał swoje inauguracyjne spotkanie 1:0.

(ak)